ESTADO DE CUENTA

Documento informativo, para un estado de cuenta con validez juridica y fiscal, solicitelo a su ejecutivo de cuenta.

un banco entre peysonas

BANSI, S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE
BANSi Av. Tenrancva Ne. 325 CP. 44689, Froce. Termanove, Guadk:
Guadalajara, Jalisco * México, D.F. « Cancin, Quintana Roo

BT

érida, Yucatan

éxico. Tel. 3678 6500
wevs_bansi.com

CLIENTE SUCURSAL No. DE CLIENTE PERIODO
SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPO TERRANOVA 35139 1 AL 30 DE JUNIO DE 2015
DOMICILIO PLAZA FECHA EMISION/CORTE DEL ESTADO DE CUENTA
COLON # 289 GUADALAJARA JAL. 30 DE JUNIO DE 2015
COL. CABECERA MUNICIPAL
CIUDAD CP. REC. DIAS DEL PERIODO EJECUTIVO DE CUENTA
ZAPOPAN 45100 SSM010830U83 30 MARCELA OROZCO AGUILAR
CUENTA GAT NOMINAL% GAT REAL% INTERES PAGADO COMISIONES
CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL 00097198667 MONEDA NACIONAL N/A N/A 0.00 25.00
RESUMEN EJECUTIVO DE ADMINISTRACION DE RECURSOS
N INSTRUMENTO SALDO/POSICION FLUJO DEL SALDO/POSICION % SALDO
ANTERIOR MES FINAL PROMEDIO
CLASICA INSTITUCIONAL 00097198667 0.00 0.00 0.00 0.00 0.97
TOTALES 0.00 0.00 0.00 100.00 0.97
RESUMEN DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097198667 = MONEDA NACIONAL
SALDO ANTERIOR A 0.00
DEPOSITOS Y ABONOS(+) 24,067.11
RENDIMIENTO BRUTO (+) 0.00
TOTAL DEPOSITOS Y ABONOS(H) 8 24.067.11
OTROS CARGOS(-) C 24,038.11
RETIROS EN EFECTIVO(-) D 0.00
COMISIONES(-) E 25.00
LV.A.G) 4,00 R
1.S.R. RETENIDO(-) 0.00
TOTAL RETIROS Y CARGOS 24,067.11
SALDO FINAL F 0.00
SALDO PROMEDIO MINIMO REQUERIDO 0.00
SALDO PROMEDIO MENSUAL 0.97
DIAS TRANSCURRIDOS 30
TASA BRUTA ANUALIZADA '*
TASA NETA ANUALIZADA '? v
RENDIMIENTO NETO 0.00
- E1 100 % representa la suma de los importes de Abono(+) o Cargo(-)
OTRAS COMISIONES POR COBRAR 0.00 - El concepto C en el grafico incluye el importe de IVA e ISR retenido
Te notificamos que el Contrato de Servicios Integrales ha sido madificado y 1o puedes consultar
en www.bansi.com.mx, entrande en vigor el dia 31 de julio del 2015. En el caso en que no estes
de acuerdo con los cambios, te recordamos que cuentas con 30 dias naturales posteriores a este
aviso para dar por terminado el contrato. O bien podrés consultarlo en ia pagina
www.condusef.gob.mx RECA: 0324-436-006992/09-04289-0515.
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ESTADO DE CUENTA

Documento informativo, para un estado de cuenta con validez juridica y fiscal, solicitelo a su ejecutivo de cuenta.
CLIENTE SUCURSAL No. DE CLIENTE DIAS DEL PERIODO (30)
SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPO TERRANOVA 35139 1 AL 30 DE JUNIO DE 2015
"SI DESEA RECIBIR PAGOS A TRAVES DE TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS (TEF, SPEI), DEBERA
PROPORCIONAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA EL O LOS PAGOS RESPECTIVOS, EL NUMERO DE CUENTA QUE A CONTINUACION
SE INDICA: 060320000971986672 CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA (CLABE), ASI COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO".

ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097198667 MONEDA NACIONAL

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPOSITOS RETIROS SALDO
Y ABONOS Y CARGOS
SALDO ANTERIOR 0.00
17/06/2015 . 10  ABONO SPEI - . 24,067.11 0.00 24,067.11
» CLAVE RASTREQ:8846APAB201506170254680273
RECARGOS EDO DE CTA .
17/06/2015 CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 0.00 24,038.11 29.00
o 'S’ER&VICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPO
\_/L8/06/2015 COMISION IMPRESiON ESTADO DE CUENTA 0.00 25.00 4.00
18/06/2015 v - IVA COMISION lMPR§510N ESTADO DE CUENTA 0.00 4.00 0.00
N—
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ESTADO DE CUENTA Berisidd,
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Documento informativo, para un estado de cuenta con validez juridica y fiscal, solicitelo a su ejecutivo de cuenta.
CLIENTE SUCURSAL No. DE CLIENTE DIAS DEL PERIODO (30)
SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPO TERRANOVA 35139 1 AL 30 DE JUNIO DE 2015

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET
( ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN COMPROBANTE FISCAL DIGITAL A TRAVES DE INTERNET )

BANSILS.A.

INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE RFC RECEPTOR SSM010830U83

AV. TERRANOVA 325, 44689 CUENTA 35139

GUADALAJARA, JALISCO MEXICO.

R.F.C. BAN950525 MD6 LUGAR DE EXPEDICION : GUADALAJARA, JALISCO

REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

UNIDAD DE MEDIDA  SERVICIO SUBTOTAL 25.00
IVA 16% 4.00 IVA TRASLADADO 4.00

TOTAL 29.00

FECHA EMISION / TIMBRADO 02/07/2015 01:29:34 am.  2015-07-02T01:29:44

UUID (FOLIO FISCAL) 466B929B-EB7A-4A81-9A27-TF0OAADCEF24E

METODO PAGO CARGO A CUENTA PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

SELLO DIGITAL DEL EMISOR / NO. DE CERTIFICADO 1000000203283319

Kn2wU5cqH/dfTr+BiPibMyEm2RIiiREjxu/d3GM5nVAPXVAsRM/noegCldzskD4IFiltYOATkBfw7TFsVBqoWwNM+/flgO9Rzt0YKGyC6Z7Ngm4HKMMpngeCWD+iggNtfb63q
cZByXivOwlOWKSofT4Y+EhFI9ybQI9Iot6S8SU=

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFIACION DIGITAL DEL SAT

111.01466B929B-EB7A-4A81-9A27-7F0AADCEF24E| 2015-07-02T01:29:44|Kn2wUS5cqH/dfTr+BiPibMyEm2RiiR Ejxu/d3GM5nVAPXVASRM/noegCldzskDAIEilt YOATkBfkv7
TFsVBqoWwNM+/flgO9Rzt0YKGyC6Z7Ngm4HKMMpngeCWD+igqNtfb63qcZ ByXivOwlOWKSof T4Y+EhFI9ybQI9Iot6S8SU=[00001000000202864530| |

SELLO DIGITAL DEL SAT /NO. DE CERTIFICADO 1000000202864530

bpDwPIYt7cYQS2vDkBaZj+EA6snGiiShgH81RskbpRDHUUUX5ZyLhY +6sPdguGLEpynI TXRfrgvrtjVsksAhjMrSkUox+dzeqEwKfrYftYfduEsTz7Z0yyRSFBWEQ87IvxpFd7G
+pkf5frM8K4eQw8XBUATt03/gKk+jUprdtM=
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& Santander

BANCO SANTANDER (Méxtco), S.A.
INSTITUCION DE BAnNcA MULTIPLE
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPO PAN

COLON 289
CABECERA MUNICIPAL, ZAPOPAN

5925527

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

CODIGD
R.F.C,

PARA LA

=IPAB

www, ipab,org. mx

DE CLIENTE NO. 06837652
§SM010830 U83

o MONEDA & MONEDA NACIONAL
LAPOPAN, JALISCO ® SUCURSAL: 4653 SUC. ZAPOPAN
@ TELEFONO: 51-69-43-00 DEL D.F.;0 LADA 01800-50-10-000
T T O =B onn 00 v 0 s
0615592552706837652002
HOJA 1DE 2
INFORMACION A CLIENTES
RESUMEN INFORMATIVO
INTERESES _ COMISIONES * GAT  * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS  COBRADAS NOMINAL  REAL
CUENTA TRADICIONAL §5-50077302-1 379,006.05 100.00% 552.60 100.00% 0.00 0.00
TNVERSION CRECIENTE §6-50077302-1 0.00 0,008 0.00 0.00% 0.00 0,00 0,005 -3.52%
TOTAL 379,006.05 100, 00% 552.60 100,001
CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50077302-1 CLABE 014320655007730216
SALDO PROMEDIO 30,241,900  SALDO INICIAL 379,006.05  + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES AWUAL 0.00008 + DEPOSITOS 1'827.66 - 1.5.R. RETENIDO (.60%)
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 380.281,11 = INTERESES NETOS
$00. PRONEDIO MINIMO 5,000,00
CORTE AL 30/06/2015....= SALDO ACTUAL 552,60 . COMISIONES COBRADAS
INVERSION CRECIENTE
INVERSION CRECIENTE 66-50077302-1
* GATREAL  -3.528
SALDO PROMEDIO 0.00  SALDO INICIAL 0.00  * GAT NOMINAL 0.00%
+ DEPOSITOS 000 + INTERESES BRUTOS
DIAS DEL PERIODO 0 - RETIROS 000 - I.S.R. RETENIDO {.60%)
CORTE AL 30/06/2015 = SALDO ACTUAL 0.00 - INTERESES NETOS
CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50077302-1

(Saldo Inicial de $379,006.05)

Otros Car%os
377,729.1

02

Retiros en efectivo
2,552.00

Abonos
1,827.66

Saldo final
552,60

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50077302-1

FECHA FOLIO  DESCRIPCION

31-MAY-2015

DEPOSITOS
SALDO FINAL DEL PERIQDO ANTERIOR

01-JUN-20615 0000006 DOMICILIACION PAGO SERVICIO 9145516 RFC GLIB00213MAS

CLABE 014320655007730216
SALDO

RETIROS
378,006.05
1,588.85 377,417.20

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS,

% GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.

BANCO SANTANDER (MEXICD) S.A., lNSTITUC&O}! gE gsl-\':lgi%gggl.gulgu, GRUPD FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
PROLONGACION PASEQ DE LA REFORMA N0, 500 PISO 2 MOD, 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARD OBREGON, C.P. 01219, MEXICO, D.F.

ACRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS MCIOIE&EEO#PGWDM 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS

Proteja su informacién suscribiéndo a
Paperiess, su estado de cuenta por correo
electronico, en cualquiera de nuestras
sucursales Santander.

N

INSTITUTO

PROTECCION
AL AHORRO
BANCARIO



5925525

& Santander

BANCO SANTANDER (M£xico), S.A.
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPO PAN

COLON NUM 289 CODIGO

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

INSTITUTO
PARA LA
PROTECCION
AL AHORRO
BANCARIO

=IPAB

wwW, ipab.org.mx

DE CLIENTE NO. 06837652

R.F.C.  SSMO10830 UB3
ANAHUAC ¥ CUITLAHUAC, ZAPOPAN - L
' o MONEDA : MONEDA NACIONAL
LAPOPAN, JALISCO > SUCURSAL: 4653 SUC. ZAPOPAN
@ TELEFONO: 51.69.43.00 DEL D.F.;0 LADA 01800.50-10-000
T A OB WMy 5 om0 0 oc a0 s
0615592552506837652001
HOJA 10E 2
INFORMACION A CLIENTES
RESUMEN INFORMATIVO
INTERESES _ CONISIONES * GAT  * GAT
PRODUCTO NES ANTERTOR MES ACTUAL BRUTOS  COBRADAS NOMINAL  REAL
CUENTA TRADICIONAL 65-50077377-1 7,553.66 100,008 0.00  0.00% 0.00  1,889.08
INVERSION CRECIENTE 66.50077377-1 0.00  0.00% 0.00 0.00% 0,00 0,00 0.00%  -3.524
TOTAL 7,553.66 100,008 0.00 0,008
CUENTA DE CHEQUES
— CUENTA TRADICIONAL 65-50077377-1 ' CLABE 014320655007737714
SALDO PROMEDIO - 39,806.54  SALDO INICIAL 7,853.66  + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES AMUAL 0.00008 + DEPOSITOS 457,000,00 - 1.S.R. RETENIDO {.60%)
DIAS DEL PERIONO 30 - RETIROS 464°553.66 = INTERESES NETOS
SD0, PROMEDIO MINIMO 5,000.00
CORTE AL 30/06/2015.....= SALDO ACTUAL 0,00 COMISIONES COBRADAS 1,889.08
: INVERSION CRECIENTE '
INVERSION CRECIENTE 66-50077377-1
+ GATREAL  -3.52%
SALDO PROMEDIO 0.00  SALDO INICIAL 0.00  * GAT NOMINAL 0.00%
+ DEPOSITOS 0000+ INTERESES BRUTOS
DIAS DEL PERIODO 3 | - RETIROS 0000 - 1.S.R. RETENIDO (.60%)
CORTE AL 30/06/2015 ~ = SALBO ACTUAL 0.00 - INTERESES NETOS
CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65:50077377-1
{Saldo Inicial de $7,553.66)

Otros Cargos
" 462,664,

Comisiones
Abonos
457,000.00 1,889.08

CUENTA TRADICIONAL 65-50077377-1

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES

CLABE 014320655007737714
SALDO

FECHA FOLIO  DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS
31-MAY.2015 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 7,553.66
0B-JUN-2015 9282370 ABOND TRANSFERENCIA SPEI fonacot mavo 298,000.00 305,553.66

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION,

BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCRI()F!! cDE g?#;;\ogiJQLTl}BPLE’ GRUPO FINANCIERC SANTANDER MEXICO,
S D
PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD, 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P, 01219, MEXICO, C.F,
AGRADECFREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIOIESSUEgml'ImeDDE 90 DIAS DE LO CONTRARIO COMSIDERAREMOS

Proteja su informacién suscribiendo a
Paperless, su estado de cuenta por correo
electrénico, en cualquiera de nuestras
sucursales Santander.

N




& Santander 5925525

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

BANCO SANTANDER (México), S.A.
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

FECHA

11-JUN-2015
17-JUN-2015
17-UN-2015
17-2UN-2015
1702015
17-2UN-2015
17-UN-2015
17-UN-2015
17-JUN-2015
17-J0N-2015
17-UN-2015
_JN-2015
17-J0K-2015
17-UN-2015
17-JU-2015
17-UN-2015
17-20N-2015
17-UN-2015
17082015
17.JUN-2015
18- UN-2015
19-JUN-2015
22-JUN-2015
22-UN-2015
22-JUN-2015
_-JUN-2015
22.JUN-2015
22-JUN-2015
22.30N-2015
22-JUN-2015
22-UN-2015
22-JUN-2015
22-JUN-2015
22.JUN-2015
22-J0N-2015
22-JUN-2015
22.JUN-2015
23-JUN-2015
23-JUN-2015

FOLIO
8081474
9528213
9533478
9533481
9533482
9533488
9533496
9533501
9533503
9533508
9533512
§533515
5160760
5160784
5160816
5160847
5160878
5160898
5160924
9536690
9619878
8147614
8207005
8207007
8207010
8207012
8207013
8207014
8207016
8207018
8207019
9105311
9105335
9105363
9105389
9105406
9105434
8478888
0000000

DESCRIPCION DEPOSITOS
0052015 072320002687719624
PAGD TRANSFERENCIA SPEI TRASPASO DE FONDOS REF 0000000

ABONO TRANSFERENCIA SPEI pago pensiones alimenticias 75,000.00
0000001 072320002687719624
PAGO TRANSFERENCIA SPEI 10917338 REF 0000000

PAGO TRANSFERENCIA SPEI RET Q 9 2015 REF 0000000

PAGO TRANSFERENCIA SPEI PENS ALIM Q 11 FLORES JIMENEZ A
NDRES REF 0000000

EA%%FTgAﬂgsERENCIA SPEI PENS ALIM Q 11RUIZ GONZALEZ JOS
PAGO TRANSFERENCIA SPEI PENS ALIM Q 11 PICOS ESCALANTE
CLAUDIO REF 0000000

PAGO TRANSFERENCIA SPEI PENS ALIM Q 11 VERA MONTOYA REF

0000000

PAGD TRANSFERENCIA SPEL PENS ALIN O LLBALLEND SANCHEZ R
PAGO TRANSFERENCIA SPEI PENS ALIM Q 11 VARELA DE LA TOR
RE REF 0000000

PAGD TRANSFERENCIA SPEI PENS ALIM Q 11 RODRIGUEZ CASTIL

L0 REF 0000000

PAGD TRANSFERENCIA SPEI 170512 REF 0000000

CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PENS ALIM Q 11 MIRANDA CARRILLC
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PENS ALIN Q 11LEFEVRE MENARD
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PENS ALIN:Q 11 LEFEVRE MENARD
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PENS ALTIN Q 11 HERNANDEZ DIAZ -
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PENS ALIN Q 11 RAMIREZ COSIO
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PENS ALIM-Q-11 MURILLS VAZQUEZ
CARGD. TRANSFERENCIA ERLACE PENS ALIM Q 11 SUAREZ MARTINEZ

PAGO TRANSFERENCIA SPEI PENS ALIM Q 11 2015RAMIREZ RODR
TGUEZ CAR ‘REF 0000000

ABONO TRANSFERENCIA SPEI TRASPASO, PARA €T0.X COMP 4,000,00
0000059 072320002687719624

ABONO TRANSFERENCIA SPEI pago pens1ones alimenticias 50,000.00
0000002 072320002687719624

PAGO TRANSFERENCIA SPEI ANT DE AGUI FLOES JIMENEZ ANORE

S REF 0000000

PAGO TRANSFERENCIA SPEI ANT AGUINAL RUIZ GONZALEZ IGNAC
10 ‘REF 0000000

PAGO TRANSFERENCIA SPEI ANT AGUINAL PICOS ESCALANTE CLA

UDIO REF 0000000

FAggoggsgSFERENCIA SPEI ANT AGUINAL RAMIREZ R CARLCS RE
PAGO TRANSFERENCIA SPEI ANT AGUINAL ARROYO SILVA VICTOR
REF 0000000

Pagg BRSggEERENCIA SPEI ANT AGUINAL VERA MONTGYA MANUEL
PAGO TRANSFERENCIA SPEI ANT AGUINAL BALLEND SANCHEZ REF
0000000

PAGO TRANSFERENCIA SPEI ANT AGUINAL VARELA DE LA TORRE
0SCAR REF 0000000

PAGO TRANSFERENCIA SPEI ANT AGUINAL RODRIGUEZ CASTILLO
JESUS HEC REF 0000000

CARGO TRANSFERENCIA ENLACE ANT AGUINAL MURILLO VAIQUEZ
gﬁggﬂ TRANSFERENCIA ENLACE ANT AGUINAL SUAREZ MARTIREZ ROD
%ARGO TRANSFERENCIA ENLACE ANT AGUINAL RAMIREZ COSIC ROBER
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE BERUMEN ARELLAND MARIA

C#RGO TRANSFERENCIA ENLACE ANT AGUINAL LEFEVRE MINARD ROBE
SQ¥ESOTRANSFERENCIA ENLACE ANT AGUINALD MIRAHDA CARRILLO &
ABONO TRANSFERENCIA SPEI gto x comp 4,500.00

0000005 072320002687719624
CARGO PAGO TARJETA CREDITO

RETIROS
300,000.00

28,926.00
13,030.00
3,040.31
1,960.71
2,018.41
885.92
1,929.20
4,368.34
1,346.25
4,442.39
2,667.74
2,468.17
2,500.00
1,979.95
1,012.08
1,907.28
3,458.05
1,597.98

4,779.59
3,71.72
3,771.72
1,968.14
1,968.14
1,312.09
3,7M1.72
8,486.38
1,203.80
2,110.90
7,3712.78
1,049.68
3,7711.72
4,525.99
2,624.19

4,490.00

SALDO
5,553.,66
80,553.66
51,6276
38,597.66
35,557.35
33,596.64
31,578.23
30,692.31
28,763.11
24,394,77
23,048.52
18,606.13
15,938.39
13,470, 22
10,970,22
8,990.27
7,978.19
6,070.90
2,612.85
1,014.87
5,014.87
55,014.87
50,235.28
46,463.56
42,691.84
40,723.70
38,755.56
37,403.47
33,671.75
25,185,37
23,981.57
21,870,67
14,497,893
13,448.21

©9,676.49

5,150.50
2,526,31
7,026.31
2,536.31



5925525
& n T
§~i SA:’i{}S)SO)’ cn ESTADO DE CUENTA INTEGRAL
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE

GRuPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPO PAN CODIGO DE CLIENTE NO. 06837652
PERIODO : 01 AL 30 DE JUNIO DE 2015
0615592552506837652001 HOJA 2 DE 2
FECHA FOLI0  DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
29-JUN-2015 9845662 ABONO TRANSFERENCIA SPEI TRASP PARA PAGD DE FONDOS 24,000.00 26,536.31
0000003 072320002687719624
29.JUN-2015 0000000 CARGO PAGO TARJETA CREDITO 10,280.00 16,256.31
29.JUN-2015 0000000 CARGO PAGO TARJETA CREDITO 2,535,58 13,720.73
29-JU§-2015 0000000 CARGO PAGO TARJETA CREDITO 5,408.85 8,311.88
29.JUN-2015 0000000 CARGD PAGO TARJETA CREDITO 5,792.90 2,518.98
30-JUN-2015 9003517 COMISION PAGD DIRECTO EFECTIVO 00002 PAGO DIRECTO 25 C/U 80 60.00 2,458.98
30-JUN-2015 9003517 1.V.A. POR COMISION 00002 PAGD DIRECTO 25 C/U 80021518521A 9.60 2,449,38
30-JUN-2015 9003521 COM TRANSF TEF {ENLA) 00050 <100,000 T 4 C/J 170.00 2,279.38
30-JUN-2015 9003521 I.V.A. POR COMISION 00050 <100,000 T 4 C/U 27.20 2,252,18
30-JUN-2015 9003520 COMISION TRANSFERENCIA SPEI 00001 >100,000 T 4 C/U 3.40 2,248.78
30.JUN-2015 9003520 1I.V.A. POR COMISION 00001 >100,000 T 4 C/U 0.54 2,248.24
30-JUN-2015 9003519 COMISION CONSULTA ENLACE COMISION CONSULTAS 80021518521A 1,540.08 708.16
30-JUN-2015 9003513 1I.V.A, POR COMISION COMISION CONSULTAS 80021518521A 246.41 461.75
30-JUN-2015 9003518 COM TRANSF INTERNAS ENLACE 00034 TRANSF. INTERNAS § C/U 800 115,60 346.15
30.JUN-2015 9003518 I.V.A, POR COMISION 00034 TRANSF, INTERNAS 5 C/U 8002151852 18.49 327.66
0_JUN-2015 8493779 ABONO TRANSFERENCIA SPEI FONDO PAGDS 1,500.00 1,827.66
0000006 072320002687719624
_ .JUN-2015 1090112 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE TRASP FONDOS 1,827.66 0.00
TOTAL 457,000.00 464,553.66 0.00
COMISIONES PENDIENTES
FECHA DESCRIPCION ENTRADAS
30-JUN-2018 COMISION USO TOKEN 250.00
SALDO-TOTAL-ACUMULADO 250.00
DETALLE DE MOVIMIENTOS INVERSION CRECIENTE
INVERSION CRECIENTE 66-50077377-1
FECHA FOLID  DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-MAY-2015 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00
TOTAL 0.00 0.00 0.00
INFORMACION FISCAL
QUID DEL TIMBRADO .. . NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
8F81B190-4E67-4162-9ECB-BADAEQS784F6 00001000000202409346 00001000000202865018
FOLIO INTERNO : “ ' .. .65500773771 AT Nge-R
FECHA Y HORA DE EXPEDICION : 2015-07-01723:08:05
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION : 2015-07-01723:08:05
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR : REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE : MEXICO DF
UNIDAD DE MEDIDA : SERVICIO
""™0D0 DE PAGO : NO IDENTIFICADO
R0 DE CUENTA DE PAGO : . NO IDENTIFICADO

10 DE COMPROBAKTE : INGRESO

SELLO DIGITAL DEL EMISOR

50/BV JUaVbe@P3pedo+ZROUF dVkondsqPUr+h4DMc3Zn0EVweeR1 iWy 42195 t8ye jp&NVZsrKhgt RwMHSVF 6Uu00ZPeenPETowVM1zaRBEBUVU T zRyiNbd6GOcq thIDNpaUEKHL70f QnboFe

frTeUGAIU JOH2L8 1bGnPhoRMIc=
SELLO DIGITAL DEL SAT

CaYRG20LWBRABSekWrRAK TV J1C4Yk £20QdZ5r sOKcUXH 76 tuxQuwFrnrubK0sVc zxBSUZS ybmkozeHORE yDyy PTaeYYtLVgmhV 169+saglaracHs 1k3xkkpChBf I0LOWLr2¢ TEGEKZIEbd3gup

VV1DLWtFLyzxTEvO 1DKDnSOUVI=
CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT

[11.018F81B190-4E67-4162-9ECB-BADAEOS784F612015-07-01723:08:051 50/BV JUaVbcGP3pedo+ ZROUF dVkondsqPUr+h40Mc32nOEVweeR1 iWy4Z 195 tBye jpGNVZsrKhgt 6RWMMS

vF6Uu00ZPeenPETowVM1zaRB68UVY 12Ry1Nb d660cq th IDNpaUE KHL70f AnboF efr TeUGASU JOH2L8 ibGnPhoRMIc=1 000010000002028650181 |

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

BANCO SANTANDER (MEXI1CO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERD SANTANDER MEXICO,

R.F.C. BSM370519DU8 Proteja su informacién suscribiéndo a
PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD, 206, COL. LOMAS DE SANTA FE, Paperies. su estado de cuents por corteo
DELEGACION ALVARD OBREGON, C.P. 01219, MEXICO, D.F, e raaloe, Santanaer

ACRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

N




& Santander 7315514

BANCO SANTANDER (México), S.A.
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL é |PAB
——

www, ipab.org.mx

SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPO PAN SUBSEMUN CODIGO DE CLIENTE NO. 33054032
ggtg';AﬁB%ENTRO ZAPOPAN R.F.C.  SSH010830 U8
ZAPOPAN. JALISEO = MONEDA : MONEDA NACIONAL
: 0 © SUCURSAL: 4653 SUC. ZAPOPAN
N TELEFONO: 51-69-43-00 DEL D.F.;0 LADA 01800-50-10-000
T P ez s o0 v o s
0615731551433054032001
HOJA 1DE 1
INFORMACION A CLIENTES
RESUMEN INFORMATIVO
INTERESES  COMISIONES * GAT  * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL  REAL
CUENTA TRADICIONAL 65-50380200-6 0,00 0.00% 0,00 0.00% 0.00 0.00
INVERSION CRECIENTE 66-50380200-6 0,00 0.00% 0,00 0,00% 0.00 0,00 0.00 -3.52%
TOTAL 0.00 0.00% 0.00 0.00%
CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50380200-6 CLABE 014320655038020063
SALDO PROMEDIO 0,00  SALDD INICIAL 0.00 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000%  + DEPOSITOS 0.00 . 1.S.R. RETENIDOD (.60%)
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 0.00 = INTERESES NETOS
SD0. PROMEDIO MINIMO 5,000.00
CORTE AL 30/06/2015.....= SALDO ACTUAL 0,00 .. _.COMISIONES COBRADAS
INVERSION CRECIENTE :
INVERSION CRECIENTE 66-50380200-6
SALDO PROMEDIO 0.00  SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%
+ GAT REAL  -3.52%
+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 0.00 - 1.5.R. RETENIDO (.60%)
CORTE AL 30/06/2015 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS
DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50380200-6 CLABE 014320655038020063
FECHA FOLIO - DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-MAY-2015 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00
TOTAL . 0.00 0.00 0.00
COMISIONES PENDIENTES
FECHA DESCRIPCION ENTRADAS
29_MAY.2015 COMISION POR ANUALIDAD 175.00
99_MAY-2015 COMISION MANEJD DE CUENTA 200.00
-JUN-2015 COMISION MANEJO DE CUENTA 200.00
SALDO-TOTAL-ACUMULADO 575.00
DETALLE DE MOVIMIENTOS INVERSION CRECIENTE
INVERSION CRECIENTE 66-50380200-6
FECHA FOLIO  DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-MAY-2015 SALDO FINAL DEL PERIODD ANTERIOR 0.00
TOTAL 0.00 0.00 0.00
* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.
BANCO SANTANDER (MEXICD) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM3705190U8 Proteja su informacion suscribiéndo a n
PROLONGACION PASEQ DE LA REFORMA NO. 500 PISQ 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE, Paperless, su estado de cuenta por corfeo

DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P, 01219, MEXICO, D.F.
AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS [)BJECIOIIIE&l Egogpur%)oﬁ 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS

sucursales Santander.

electrénico, en cualquiera de nuestras

INSTITUTO
PARA LA
PROTECCION
AL AHORRO
BANCARIO



7315514
& Santander ESTADO DE CUENTA INTEGRAL
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE

GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:

ABO= ABONO *a DEB= DEBITO NO= NUMERO
ANUL= ANULAC DEP= DEPOSITO NOM= NOMINA
ANT= ANTICIPO DEV= DEVOLUCION (ES) ORD= ORDEN
ANTICIP= ANTICIPADO DISP= DISPOSICION = POR
AT= AUTOMATICO DOMIC= DOMICILIACION PAG= PAGARE (S)
AUTO= AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ EFEC= EFECTIVO = PAGO
BONI= BONIFICACTON ELEC= ELECTRONICO (A) P20= PLAZO

= CON EQUIV= EQUIVALENTE REC= RECIBO
C/U= CADA UNO (R) FACT= FACTURACION REN= RENDIMIENTO
C.A.T.= COSTO TOTAL FEC= FECHA = SOBRE
C.E.R.=  COSTO EFECTIVO REMANENTE FED= FEDERAL (ES SBC= SALVO BUEN COBRO
CAJ= CAJERO ‘('83 6.A.T.=  GANANCIA A TOTAL SDo= SALDO
CANC= CANCELACION INPTO-= IMPUESTO (S) SEG= SEGURO (S
CAP= CAPITAL INI= INICIAL SPEI= SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
CERTIF=  CERTIFICADO INT A{ INTS= INTERES Fﬂl = SUCURSAL
C60= CARGO INTAL= INTERNACI 0! = TASA

= CHEQUE (S, RR) INV= INVERSION TARJ= TARJETA ES&
COB= COBRO LCI= LINEA DE CREDITO INMEDIATA TEF= TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
CoM= COMISION LIQ= LIQUIDACION TPY= TERMINAL PUNTO DE VENTA
R= CREDITO = LINEA DE COBERTURA TRANSF=  TRANSFERENCIA
7= CREDITO LPI= LINEA DE PROTECCION INMEDIATA VTA= VENTA SS&T

CUENTA (S) MORA= MORATORIO 85! . VT0= VENCIMIENTO

~ N. 0P= NUMERO DE 10N (ES)

MENSAJES IMPORTANTES

LA ENTIDAD FINANCIERA DEL GRUPO FINANCIERO:SANTANDER MEXICO QUE EMITE EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA, RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES 0
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, DELEGACION CUAJIMALPA, C.P. 05100, MEXICO, D.F. Y POR CORREO ELECTRONICO UEACGSANTANDER.COM.MX 0 TELEFONOS 01 800 503
2855 gum SIN cos&) éﬂl ssl 5267 5219, (01 55) 5267 5298, é”l §5) 5267 6606, Ql 55) 5267 5272, (01 55) 5267 5150 Y FAX %1 55) 5169 4440,
EXT. 20170 , ASI N CUALQUIERA DE 'SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL'CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA
coMiSTON NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS:

DIRECCION EN INTERNET: MWW, CONDUSEF,GOB.NX o

TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 80 80

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ZELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE. ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
EgggEﬁlxﬁéRELDgU&E{? I?AENC%LAVE WCWA"‘ESTANBM (CLABE) DE LA°CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL

RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
QESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE

__CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.

BANCO SANTANDER AMEXICURI’! S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.



8BANORTE ESTADO DE CUENT.

NO. CUENTA 0268771953
SERVICIOS DE SALUD DEL MUN|CIPIO DE ZAPOPAN GANANCIA ANUAL TOTAL (GAT) N/A% "Antes de
CALLE RAMON CORONA 500 impuestos"
ZAPOPAN CE TRO C.P. 45100 (+) INTERESES APLICABLES $ 0.00
ZAPOPAN JA o (-) TOTAL DE COMISIONES COBRADAS  |$ 134.30

SUCURSAL 1561 GDL BASILICA

No. de cliente 41816257

RFC SSM010830U83

Plaza 9491 PLAZA GUADALAJARA
Sucursal 1561 GDL BASILICA

Teléfonos Sucursal 6364606

Direccion Sucursal HIDALGO 215 CENTR

Periodo De 01/Junio/2015 al 30/Jumo/2015
Fecha de corte 30/Junio/2015

Pagina 1de5

Enlace Global Pm S/Intereses

; Junio 2015
\ J/

¥ RESUMEN INTEGRAL'Y

SALDO SALDO
PRODUCTO/SERVICIO CUENTA ANTERIOR AL CORTE
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0268771953 S 817.64 S 54,032.42
TOTAL 817.64 54,032.42
¥ ENLACE GLOBAL PM S/INTERESESV
No. de CUENTA: 0268771953 DIVISA: PESOS CLABE: 072 320 00268771953 0
V¥ RESUMEN DEL PERIODO ¥V V¥ SALDO PROMEDIO DIARIO VY
MONTO MONTO
Saldo inicial del periodo $ 817.64| En el Perfodo (del 01 Jun al 30 Jun) ............ 50,547.17
(+) Depdsitos $ 22,310,518.68| Dias que comprende el periodo ... 030
(-) Retiros : g 22,251,148.14| Acumulado anual $ 75,048.36
(+) Intereses Netos Ganados 0.00} pi | perfodo anual ......... 145
() Comisiones Cobradas s 134.30 {as que comprende el periodo anual
{-) IVA sobre comisiones (16%) $ 21.46 _ CALCULO DE INTERESES DEVENGADOS ¥
Saldo Actual S 54,032.42| Intereses Tasa Bruta Anual 0.00%.......... 0.00
Saldo Disponible al dia* $ 54,032.42| Retencion de iDE 0.00
Saldo MinNiMO rQUETIAD .....eceeersacmscsmsssssesrsssssnssssasasnasas $ 0.00! Retencion de ISR 0.00
Intereses Netos Ganados .........c.sceesecsesanneee 0.00

~ Depésitos de cheques S.B.C. S 0.00| CHEQUES
Comisiones Pendientes de aplicar .......ccouvuveremarnnenene $ 0.00| Cheques girados 0
Compras no aplicadas S 0.00| Cheques girados sin comisién 0
Total $ 0.00| Cheques girados con comisién 0
Importe de la comisién ............. 0.00
Por cheques devueltos 0.00

QTRAS COMISIONES e

Uso en cajeros automaticos

Compras en comercios ........
Uso en sucursales 0.00
Total Uso del débito 0.00

" seﬁala enel preseate estado de euefrtx. Las operém;iéé efectuadas durante dias no
a contabilidad como real‘mdas enel sngaente éis h&ﬁut baacam. Usted dispone de



¥V DETALLE DE OPERACIONES V¥

‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
31-MAY-15  SALDO ANTERIOR 817.64
)3-JUN-15 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA MXP 53,370.49 54,188.13
0000000001, DE LA CUENTA 0268771962
FINIQ X DEFUNCION GRACIELA ROM
1-JUN-15  TROO4 8081474 MXP 300,000.00 354,188.13
SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0014
DEL CLIENTE SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPO
DE LA CLABE 014320655007737714 CON RFC SSM010830U83
CONCEPTO: TRASPASO DE FONDOS
REFERENCIA: 8081474
1-JUN-15  DEPOSITO DE CUENTA PROPIA MXP 5,969,076.73 6,323,264.86
0000112015, DE LA CUENTA 0268771962
COBERTURA NOMINA Q 11 2015
1-JUN-15  DEPOSITO DE CUENTA PROPIA MXP 53,370.47 6.376,635.33
0000000007, DE LA CUENTA 0268771962
TRASP PARA CUBRIR FINIQUITO
1-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 5,337.05 6.371,298.28
0000007 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002528902263943964
B BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:LAURA ELENA CARRILLO ROMEO
FINIQUITO SRA GRACIELA
CVE RASTREO: 8846CAP2201506110253297657 RFC: CARL760823LV9
1-JUN-15  COMiSION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 6,371,289.38
REFERENCIA: 0000007
1-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1.42 6,371,287.96
1-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXP 21,348.19 6.349,939.77
0000006 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700963604424
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:GERARDO DE JESUS CARRILLO ROM
FINIQUITO SRA GRACIELA
CVE RASTREO: 8846CAP3201506110253297658 RFC: CARGI10318XXX
IVA: 000000000000.00 BANAMEX
1-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 6,349,930.87
REFERENCIA: 0000006
1-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 6,349,929.45
1-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXP 5,337.05 6,344,592.40
0000005 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700963603962
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:BEATRIZ CARRILLO ROMERO
FINIQUITO SRA GRACIELA
CVE RASTREQ: 8846CAP1201506110253297659 RFC: CARB730924XXX
. IVA: 000000000000.00 BANAMEX
1-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 6,344,583.50
REFERENCIA: 0000005
1-JUN-15  |.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 6.344,582.08
1-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 5,337.05 6,339,245.03
0000004 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320028989119089
BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:JOSE ANTON!O CARRILLO ROMERO
FINIQUITO SRA GRACIELA
CVE RASTREQ: 8846APAB201506110253297661 RFC: CARAB00802XXX
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
1-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXpP 8.90 6,339,236.13
REFERENCIA: 0000004
1-JUN-15  LV.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 6,339,234.71

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - . V.A.- Impuesto al Valor Agregado - L8.R.: Impuesto Sobre Ja Renta

- $.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposicion/Dispersion - ATM.. Cajero Automético - BTE.: Banorie - CPA.. Compra - DEP.: Deposito
-INTBC.. Interbancaria - O/B.: Ofro Banco - CHEQICHQ.: Cheque - LIQ.. Liquidacion {Pago} - INT.. Interés (es} - EDO. Estado - CTA..

- GOM.. Comision
Cuenta - CAM.. C3

de Compensacion - ABO.. Abono « CAP.: Capital - INV.: Inversién - PZQ.: Plazo - DEV.: Devolucién « REV.. Reverso - CONS.: Consuita. - VEN. Ventanilla
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Cuando no reciba su sstado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado instruccior
para que no se le envie, fa
de solicitarlo en su sucursat.

Podra consultar ia informaci
de las comisiones de todos
bancos son fines informativos
de comparacion en la conpus
al teléfono 01 800 999 808(
en la pagina electrénica:
www,condusef.gob.mx

lines

DIRECTA

Q ara su €moy

(35) 3146 364¢

¥ B1) 8158 3640
EGE (33} 3669 50

Rester ded pas 01 860 O nx{( Tﬁ

{347

FBANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantit del Norte, 8
Institucion de Banca Multi;
Grupo  Financiero Bano
Av, Revolucion No. 300
Colonia Primavera, C.P, 848:
Monterrey Nusvo Lso
RFC. BMNG30209827.

Dudas o aclaraciones y recia:
maciones: Para cualguier duc
o reclamacion faver de comu
carse a la Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Carreo Electronico:
une@banorte.com

Pagina de Internet.

www.banorte.com
CONFUSEF:

Teléfono 01 860 999 8080,
Pagina de Internst:
www.condusef gob.m

Advertencia:
incumplir tus obligaciones
puede generar comisiones.

\

Ef presente Estado de Cuentz
no es un comprobante fiscal

=IPAB

INSTITUTO PARA LA PROTECTION
AL AHORRO BANCARIO

Los productos anteriormante
descritos se encuenira
protegidos por el Instituto par
Proteccion del Ahorro Bancar
{IPAB) hasta por un monto
equivalente 2 400,000 UDIS p
cliente por institucion, lo anter
de conformidad cor las
disposiciones legales gue requl
a dicho Instituto.
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(Saldo inicial de $817.64) 7

Cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado instruccior
para que no se le envie, fa
de solicitario en su suctrsal.

Podra consultar la informaci
de las comisiones de todos
bancos son fines informativo
de comparacion en la CONDuUS
al teléfono 01 800 999 808(
en la pagina electronica:

www.condusef.gob.mx

Comisiones $134.30

Retiros en efectivo $22,257,148.14

lines

DIRECTA

para su empres:

Moxico, 2.5 (55) 5140 564(
Marnterray {81} 8156 964¢
Guadaiajara {33} 3669 904
Resto (Je{ pais 01 800 DIRECTA

(3373282

TEBANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte, S
institucion de Banca Multi
Grupo  Financiero Bano
Av. Revolucion No. 300
Colonia Primavera, C.F, 648!
Monterrey Nuevo Led
RFC. BMN930209927.

Dudas o aclaraciones y recla
maciones: Para cualquier dut
o reclamacion favor de comu:
carse a la Unidad Especialize
de Atencidn a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electrénico:

une(@banorte.com
Pégina de Internet:
www.banorte.com
CONFUSEF:

Teléfono 01 800 999 8080.
Pagina de internet:
www.condusef.gob.mx

o Advertencia: )
Incumplir tus obligaciones

puede generar comisiones.

\.

Ei presente Estado de Cuente
no es un comprobante fiscal

INSTITUTO PARA LA PROTEC!
AL AHORRO BANCARIO

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

Los productos anteriormente
descritos se encuentran

protegidos por el Instituto par

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A.: Impuesto al Valor Agregads - 1.8.R.: Impuesto Sobre la Renta Proteccion del Ahorro Bancar
« §.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposicién/Dispersion - ATM.. Cajero Automético - BTE.: Banorte - CPA.: Compra - DEP.. Depdsito - COM.: Comisién ({PAB} hasta por un monto
-INTBC.. Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQICHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacién (Pago) - INT: Interés {es) - EDO.: Estado - CTA. Cuenta - CAM.: Camara equivalente a 400,000 UDIS p

cliente por Institucion, lo anter
de Compensacion - ABQ.: Abono - CAP.: Capital - INV.: inversién - PZO.: Plazo - DEV. Devolucion - REV.. Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilla de conformidad con las

disposiciones legales gue regul
a dicho Instituto.



3 BANORTE ESTADO DE CUENT.
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No. de cliente 41816257

RFC SSM010830U83
Plaza 9491 PLAZA GUADALAJARA
Sucursal 1561 GDL BASILICA

Teléfonos Sucursal | 6364606
Direccion Sucursal | HIDALGO 215 CENTRO

Perfodo De 01/Junio/2015 al 30/Junio/2015
Fecha de corte 30/Junio/2015
Pagina 5de5

V¥ INFORME DE DEPGSITOS EN EFECTIVO MAYORES A $15,000 PESOS V

SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN
CALLE RAMON CORONA 500, ZAPOPAN CENTRO ZAPOPAN JAL. C.P. 45100

RFC: SSM010830U83

DEL MES DE JUNIO DE 2015 NO. DE CLIENTE: 41816257
_ EXCEDENTES DE DEPOSITOS $ 2,530,593.00
TIPO DE CAMBIO $ 15.5676
RESUMEN DEL EJERCICIO 2015
MONTO EXCEDENTE DE DEPOSITOS $ 7.117,449.50

* os depGsitos en efectivo presentados en el presente informe, son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos
00/100) de forma acumulada en todas las cuentas bajo la titularidad de! cliente, dentro de un mes calendario.

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE

GRUPO FINANCIERO BANORTE,

AV. REVOLUCION NO. 3000, COLONIA PRIMAVERA, C.P. 64830, MONTERREY, N.L.
RFC: BMN930209927

AVISO DE PRIVACIDAD

E] articulo tercero transitorio de la Ley para la Proteccién de Datos Personales en Posesion de Particulares (LPDPPP)
establece que los responsables expedirén el aviso de privacidad de conformidad con lo dispuiesto en los articulos 16 y17 de la

LPDPPP. Por lo anterior, ponemos a su disposicién nuestro aviso de privacidad en www.banorte.com. Se presume que usted
consiente tacticamente en el tratamiento de sus datos mientras no manifieste su oposicion.

: mcmm um auntedias no
pet dispone de

f resnectn.




~ JEBANORTE

ESTADO DE CUENT/

¥V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) Vv

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA  MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
11-JUN-15  SALDO ANTERIOR 6,339,234.71
11-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 5,337.05 6,333,897.66
0000003 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700966245398
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:DAVID CARRIILO ROMERO
FINIQUITO SRA GRACIELA
CVE RASTREOQ: 8846APAC201506110253297662 RFC: CARD821230XXX
IVA: 000000000000.00 BANAMEX
11-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPE} MXP 8.90 6,333,888.76
REFERENCIA: 0000003
11-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 6,333,887.34
11-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXP 5,337.05 6,328,550.29
0000002 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700963603881
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:MAYRA GUADALUPE CARRILLO ROME
FINIQUITO SRA GRACIELA
CVE RASTREO: 8846APAC201506110253297664 RFC. CARMB50529XXX
IVA: 000000000000.00 BANAMEX
11-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 6,328,541.39
- REFERENCIA: 0000002
1-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 6.328,539.97
1-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 5,331.05 6,323,202.92
0000001 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700963603535
BEM SPEI, BC0O:002 BENEFICIARIO:ALICIA CARRILLO ROMERC
FINIQUITO SRA GRACIELA
CVE RASTREQ: 8846CAP2201506110253297665 RFC: CARAT20714XXX
IVA: 000000000000.00 BANAMEX
1-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 6,323,194.02
REFERENCIA: 0000001
11-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1.42 6,323,192.60
1-JUN-15  CARGO DEP ELEC N L 13741 : MXP 6,249,641.29 73,551.31
1-JUN-15  DEPOSITO DE CUENTA PROPIA MXP 9,036,189.32 9,109,740.63
0000000002 , DE LA CUENTA 0268771962
1-JUN-15  CARGO DEP ELEC N L 13741 MXP 9,017,634.22 92,106.41
: ADELANTO DE AGUINALDO 2015
1-JUN-15  RETIRO DEP. ELECTRONICO MXP 18,555.10 73,551.31
11-JUN-15  RETIRO DEP. ELECTRONICO MXP 19,435.37 54,115.94
11-JUN-15  COBRO COMISION 13741 062015 MXP ' 12.00 54,103.94
T-JUN-15  LV.A MXP 192 54,102.02
N 11-JUN-15  COBRO COMISION 13741 062015 MXP . 30.00 54,072.02
11-JUN-15  LVA. MXP 4.80 54,067.22
29-JUN-15  DEPOSITO DE CUENTA PROPIA MXP _ 6,898,511.67 6,952,578.89
0000122015, DE LA CUENTA 0268771962
NOMINA Q12 2015
29-JUN-15 CARGO DEP ELEC N L 13741 MXP 6,871,737.35 80,841.54
29-JUN-15  RETIRO DEP. ELECTRONICO MXP 26,774.32 54,067.22
29-JUN-15  COBRO COMISION 13741 062015 MXP 30.00 54,037.22
29-JUN-15 VA, MXP 4.80 54,032.42

PARA SUS OPERACIONES EN EL EXTRANJERO, LA CUENTA DE CHEQUES ENLACE DOLARES
LE OFRECE ADMINISTRACION AGIL Y SEGURA, TODAS LAS TRANSACCIONES SE MANTIENEN EN DOLARES,
. CHEQUES COMPENSABLES EN MEXICO, ACCESO A PRODUCTOS Y SERVICIOS EN OTRAS DIVISAS,
MAYOR INFORMACION, TERMINOS, CONDICIONES, COMISIONES Y REQUISITOS DE CONTRATACION EN
WWW.BANORTE.COM
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SERVICIOS DE SALUD DEL M

~$11 . No.de Cuenta : 7151079 S EBOPAN
Actinver , - a0 o
E]QQH“VO : AGUIRRE ARAUJO JOSE DE . -ZAPOPAN CENTRO
: 3 Sucurnl : JAL GDL FORUM TLAQUEPAQUE R JALISCO ZAPOPAN
anco Actinver, S.A. Institucién de Banca Multiple BLVD. MARCELINO GARCIA L ey 077, ZAPOPAN

PRADOS DEL NILO, GUADA C.P.45100 C.R. 45101

Grupo Financiero Actinver

Guillermo Gonzalez Camarena 1200, piso 9 y 10 Centro de
Ciudad Santa Fe, Del. Alvaro Obregon CP 01210, Ciudad de i
México. RFC:PBI061115SC6 Teléfono 1103 6600, Lada sin B

costo 01800 705 5555 Fecha de corte : 30/JUN/2015
www.actinver.com Periodo : DEL 3OIMAY12015 AL 30/JUN/2015
— Dias-Periedo  : 32 e gy oower . ESTADO DE CUENTA

Nuestro compromiso de calidad es por ti. Te recordamos que-puedes hacer tus comentarios en nuestro Centwde Atencion Telefonica al correo electrénico actinver@actinver.com.|
a los teléfonos 1103 6689 en el area metropolitana y al 01 800 705 5555, lada sin costo, desde cualquier lugar repliblica o a través de la pagina de internet www.actinver.com

.. ‘Valor Actual de la Cuenta
Movimientos del Mes

tivo
. Saldo Final %
86 98.50

. 1.50% Efectivo F.
Mes Anterior $593.17 | Cuenta Eje b Efectivo

 Total Abonos ( +) i ~-$0.00 | Savings:Acco

Total Cargos ( ) ' © " $0.00 |Portafolio de Ir rsiones,
Mes Act I - $593.74 Efectivo en'Fondos
Instrumentos de Deuda
Instrumentos de Capitales
Abonos Efectivo por liqui

Depésitos $0.00 .

Depositos Valores $0.00 98.50% Cta. Eje
_ Bonificaciones

Total Abonos $0.00

" . $0.00
- Retiros Valores $0.00
~ Comisiones $0.00
$0.00
$0.00

-100.00% Pesos

MPUESTOS DEL PERIODO

RFG&SSMMOBSOUBS Las cifras prg

:Sp_'o't de valuacién a Moneda Nacionalbéiar $15.696

*.*ISR retenido fondos
ISR retenido mercado de dini
SR retenido Cuenta Eje
ISR retenido Savings Acco

flatriz Guillermo Gonzélez Cat
Teléfonos:



- S BANORTE

ESTADO DE CUENT

SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN
CALLE RAMON CORON

ZAPOPAN CENTRO

ZAPOPAN JAL.

SUCURSAL 1561 GDL BASILICA

CORREQ

No. de cliente 41816257

RFC SSM010830U83

Plaza 9491 PLAZA GUADALAJARA
Sucursal 1561 GDL BASILICA

Teléfonos Sucursal 6364606
Direccién Sucursal HIDALGO 215 CENTRO

NO. CUENTA 0268771962

GANANCIA ANUAL TOTAL (GAT) N/A% "Antes de

impuestos"

C.P. 45100 (+) INTERESES APLICABLES 0.00

Periodo De 01/Junio/2015 al 30/Junio/2015
Fecha de corte 30/Jumo/201
Pégina de 42

$ .
(-) TOTAL DE COMISIONES COBRADAS  |$ 2,416.17

Enlace Global Pm S/Intereses

. Junio 2015
o
- V RESUMEN INTEGRALY ‘
SALDO SALDO
PRODUCTO/SERVICIO CUENTA ANTERIOR AL CORTE
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0268771962 S 668,274.38 S 1,443,222.19
TOTAL $ 668,274.38 S 1,443,222.19

V¥ ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES ¥

No. de CUENTA: 0268771962

V RESUMEN DEL PERIODO ¥

V¥ SALDO PROMEDIO DIARIO V¥

Saldo inicial del periodo

(+) Depésitos
(-) Retiros

(+) Intereses Netos Ganados
(~) Comisiones Cobradas

(-) IVA sobre comisiones (16%)
Saldo Actual

Saldo Disponible af dia*
Saldo Minimo requerido

Depésitos de cheques S.B.C.

U U AN Y N DD

Comisiones Pendientes de aplicar .....ccoooveereeevremreencen.
Compras no aplicadas

Total

¥ *SALDO NO DISPONIBLE ALDIA V

DIVISA: PESOS

MONTO
668,274.38
26,775,860.74
25,998,110.63
0.00

2,416.17
386.13
1,443,222.19
1,443,222.19
0.00

0.00
0.00
. 0.00
0.00

CLABE: 072 320 00268771962 4

MONTO
En el Periodo (del 01 Jun al 30 Jun) ............ $ 1,649,470.17
Dias que comprende el periodo ................... 030
Acumulado anuaf $ 1,113,850.35
Dias que comprende el periodo anual ......... 145
V¥V CALCULO DE INTERESES DEVENGADOS Vv
Intereses Tasa Bruta Anual 0.00%.......... $ 0.00
Retencion de IDE ..o S 0.00
Retencién de ISR S 0.00
Intereses Netos Ganados .......cceereverevenennnne 0.00

CHEQUES

Chegues girados 0
Cheques girados sin comision 0
Cheques girados con comisién 0
Importe de la comisién ............. 0.00
Por cheques devueltos .............. eereeeneereranens 0.00
OTRAS COMISIONES 2,416.17

V COMPORTAMIENTO DE TARJETA DE DEBITO V

Uso en cajeros automaticos .. $ 0.00
COmPras en COMErCIos ....vvrereeercreneerernnenes $ 0.00
Uso en sucursales $ 0.00

$ 0.00

Total Uso del débito
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4
: Cuandc no reciba su estado
‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO cuenta durante los 20 d
31-MAY-15  SALDO ANTERIOR 668,274.38 | siguientes de la fecha de co
Ji-JUN-15 HOSP GENERAL DE ZAPQ 07419106C MXP 1,850.00 670,124.38 ¢ y no haya dado instruccior
1-JUN-15  COMISION 07419106C MXP : 35.15 670,089.23 | para que no se le envie, fa
Y-JUN-15  IVA COMISION 07419106C MXP 5,62 670,083.61 | de solicitario en su sucursal.
)1-JUN-15 HOSP GENERAL DE ZAPO 07419106D MXP 430.00 670,513.61 | Podra consultar la informaci
1-JUN-15  COMISION 07419106D MXP 6.45 670,507.16 § de las comisiones de todos
)1-JUN-15  [VA COMISION 07419106D MXP 1.03 670,506.13 ng‘ccg’;;a‘;’;;:gise;”fgff‘of\fgo
1-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357C MXP 2,500.00 673,006.13 | ;" 1eiéfono 01 800 999 808¢
Y-JUN-15  COMISION 07419357C MXP 4750 672,958.63 | on la pagina slectronica:
Y-JUN-15 VA COMISION 07419357C MXP 7.62 67295101 |y conduset gob.mx
1-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 4,555.00 677,506.01 )
J1-JUN-15  COMISION 07419357D MXP 68.33 67743768 | lne@
Y-JUN-15  IVA COMISION 07419357D MXP 10.94 677,426.74 DIR‘ECTA
Y-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP 1,900.00 679,326.74 | Para su empres:
-JUN-15  COMISION 07459305C MXP 36.10 679.290.64 | VIO DA L dent
Y-JUN-15 VA COMISION 07459305C MXP 5.77 679,284.87 |  Guadaajara  {33) 3669 904C
Restor det pais 01 800 DIRECTA
Y-JUN-15 CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP 6.530.00 685,814.87 3473080
Y-JI" 15 COMISION 07459305D MXP 97.95 685,716.92 T EANGRTE
Y-.__.5 IVACOMISION 07459305D MXP 15.68 685,701.24 www.banorte.com
)1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,387.00 688,088.24 | . Mercantl del Notte, S,
)1-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 5,389.00 693477.24 | ingfitucion de Banca Mulfy
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,530.00 696,007.24 | Grupo Financiero  Bano
Y-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,609.00 697,616.24 | Av. Revolucion No. 300
N-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,51.00 699,127.24 § Colonia Primavera, C.P, 648:
-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2.530.00 701,657.24 § Monterrey Nuevo Leo
J-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP : 282500  704482.24 | RFC.BMNG30209927.
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,878.00 707360.24 | das o aciaraciones y recla
I-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,032.00 TI0,392.24 | o o es: Para cualquier duc
%-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 4,030.00 714,422.24 | | reclamacion favor de comu
HN-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXp : 4,761.00 719.183.24 § carse ala Unidad Especialize
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 6.320.00 725,503.24 § de Atencion a Usuarios.
%1-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 7,880.00 733,383.24 | Teléfono: 01-800-627-2292
Y-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 13,040.00 746,423.24 1 Correo Electronico:
J-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 12,255.00 758,678.24 g‘;‘g%g@ﬂ'}ggﬁg@
Y-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,852.00 767,530.24 | www banorte.com
1-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 8,935.00 776,465.24 | CONFUSEF:
Y-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP - 9.29500  785760.24 | fCfonc ] BOC 399 8080,
W-'  *5 DEP.EFECTIVO MXP 6,365.00 792,125.24 | www.condusef.gob.mx
Y-ou_ 15 DEP.EFECTIVO MXP : 6,223.00 798,348.24 | p 4. crtencia:
N-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,294.00 801,642.24 | Incumplir tus obligaciones
N-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,280.00 802,922.24 | puede generar comisiones.
Y-JUN-15  DEP.EFECTIVO : MXP 744.00 803,666.24
Y-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,365.00 805,031.24
¥-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,965.00 806,996.24
Y-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 923.00 807.919.24 \_
Y-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,157.00 809,076.24 Ei presente Estado de Cuentz
)1-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,495.00 811,571.24 no es un comprobante fiscal
1-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 10,000.00 821,571.24 ,
1-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,078.00 823,649.24
1-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,335.00 824,984.24 «
)1-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,800.00 826,784.24 | sriroro passca o

AL AHORRO BANCARIO

REFERENCIA DE ABREVIACIONES: Loéub'ro ductos éntéfid%mente
descritos se encuentran
protegidos por el Instituto par

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A.: Impuesto al Valor Agregade - 1.S.R.: Impuesto Sobre la Renta Proteccion del Ahorro Bancar

- 8.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposicién/Dispersion » ATM.: Cajero Automatice - BTE.: Banorte - CPA.: Compra » DEP.: Deposito » COM.: Comision {IPAB) hasta por un monto
3 1

-INTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacién (Pago) - INT: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.. Camara equivalente a 400,000 UDIS p

cliente por Institucion, lo anter

de Compensacion - ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversién - PZ0.: Plazo - DEV.; Devolucion - REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilla de conformidad con las

disposiciones legales que regul
a dicho Instituto.




- S#BANORTE 0 ESTADO DE CUENT,

¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) V

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO . MONEDA  MONTO DEL RETIRO  MONTO DEL DEPOSITO SALDO
01-JUN-15  SALDO ANTERIOR 826,784.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,407.00 828,191.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO Mxp 1,670.00 829,861.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,410.00 831,27.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,252.00 832,523.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,160.00 833,683.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 620.00 834,303.24
O1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,690.00 842,993.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,060.00 851,053.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 12,485.00 863,538.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 13,804.00 877,342.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 7,850.00 885,192.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 9,401.00 894,593.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 12,150.00 906,743.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,430.00 909,173.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 4,680.00 913,853.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,290.00 915,143.24
__ ORJUN-5 DEP.EFECTIVO - MXP 2,337.00 917,480.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,800.00 921,280.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,005.00 923,285.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO - MXP 3,699.00 926,984.24
01-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 4,620.00 931,604.24
02-JUN-15  CRUZ VERDE STA LUCIA 07459459D MXP 790.00 932,394.24
02-JUN-15  COMISION 07459459D MXP 1.86 932,382.38
02-JUN-15 VA COMISION 07459459D MXP 190 932,380.48
02-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357C ' Mxp 1,000.00 933,380.48
02-JUN-15 COMISION 07419357C MXP 19.00 933,361.48
02-JUN-15  IVA COMISION 07419357C . MXP 3.04 933,358.44
02-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 300.00 933,658.44
02-JUN-15 COMISION 074193570 MXP 450 © 933,653.94
02-JUN-15 VA COMISION 07419357D ’ MXP 0.72 933,653.22
02-JUN-15 CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP 1,010.00 934,663.22
02-JUN-15  COMISION 07459305C MXP 19.19 934,644.03
02-JUN-15  1VA COMISION 07459305C MXP 3.07 934,640.96
02-JUN-15 CRUZ VERDE SUR 074593050 MXP 260.00 934,900.96
02-JUN-15  COMISION 07459305D MXP 3.90 934,897.06
02-JUN-15  IVA COMISION 07459305D MXP 0.62 934,896.44
‘\, 02-JUN-15 HOSP GENERAL DE ZAPO 07419106C MXP 350.00 935,246.44
02-JUN-15 COMISION 07419106C MXP 6.65 935,239.79
02-JUN-15  IVA COMISION 07419106C MXP 1.06 935,238.73
02-JUN-15 HOSP GENERAL DE ZAPO 07419106D ' MXP 120.00 935,358.73
02-JUN-15  COMISION 07419106D MXP 1.80 935,356.93
02-JUN-15 VA COMISION 07419106D MXP 0.29 935,356.64
02-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,870.00 938,226.64
02-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 970.00 939,196.64
02-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 610.00 939,806.64
02-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,025.00 940,831.64
02-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 805.00 941,636.64
02-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 965.00 942,601.64
02-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXp 10,170.00 952,771.64
02-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,028.00 960,799.64
02-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 6,990.00 967,789.64
02-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,371.00 970,160.64
02-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,569.00 973,729.64
02-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,548.00 976,277.64
02-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,676.00 978,953.64

1a fecha de carte coincide con la fecha de ternﬁmciéhrﬁéirbeﬁedn que se sefiala en ef presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante dias no
taborales o después de la hora de corte de fin de dia sern consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente dia habil bancarie. Usted dispone de
90 dias despiies de fa fecha de corte para objetar la informacién contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumira su conformidad al respecto.




¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES.(CONTINUACION) Vv

‘ECHA

DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
32-JUN-15 SALDO ANTERIOR 978,953.64
)2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,663.00 980,616.64
)2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,355.00 983,971.64
32-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXpP 1,904.00 985,875.64
)2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,015.00 988,890.64
)2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,175.00 991,065.64
)2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,510.00 992,575.64
32-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 5,990.00 998,565.64
)2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 10,560.00 1,009,125.64
)2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 8.250.00 1,017,375.64
)2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 30,000.00 1,047,375.64
32-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 12,000.00 1,059,375.64
)2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 8,000.00 1,067,375.64
32-JUN-15 CHQ.LOCAL 101735 A 24 HOR MXP 2,000.00 1,069,375.64

BCO :0021 CTA. 0004044663326 NO.CHEQUE 0008101735
)2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,000.00 1,072,375.64
)2-JUN-15 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCERQS MXP 10,000.00 1,082,375.64

0000000106 DE LA CUENTA 0624047245

) DONATIVO

)3-JUN-15 CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP 460.00 1,082,835.64
)3-JUN-15 COMISION 07459305C MXP 8.74 1,082,826.90
)3-JUN-15 IVA COMISION 07459305C MXP 1.40 1,082,825.50
)3-JUN-15 CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP 1,350.00 1,084,175.50
13-JUN-15 COMISION 074593050 MXP 20.25 1,084,155.25
)3-JUN-15 IVA COMISION 074593050 MXP 3.24 1,084,152.01
)3-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357C MXP 300.00 1,084,452.01
)33-JUN-15 COMISION 07419357C MXP 5.70 1.084,446.3
)3-JUN-15 1VA COMISION 07419357C MXP 0.91 1,084,445.40
33-JUN-i5 CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 360.00 1,084,805.40
13-JUN-15 COMISION 07419357D MXP 5.40 1,084,800.00
33-JUN-15 1VA COMISION 07419357D MXP 0.86 1,084,799.14
J3-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,050.00 1.085,849.14
)3-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 785.00 1,086,634.14
)3-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,580.00 1,088,214.14
)3-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,740.00 1,089,954.14
)3-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,690.00 1,091,644.14
)3-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,070.00 1,093,714.14
33-"""15 DEP.EFECTIVO MXP 2,000.00 1,095,714.14
33-. |5 DEP.EFECTIVO MXP 8,000.00 1,103,714.14
13-JUN-15 CHQ.LOCAL 136295 A 24 HOR MXP 612,700.00 1,716,414.14

BCO :0014 CTA. 0065501482583 NO.CHEQUE 0000136295
)3-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 9,775.00 1,726,189.14
)3-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 12,745.00 1,738,934.14
33-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 6,045.00 1,744,979.14
)3-JUN-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 24,128.00 1,720,851.14 *

0000001903 1VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0616029031

MONICA ARACELI MURGUIZ OP 1903 AL R.F.C. MUCMT10514KE1
13-JUN-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 986.00 1,719,865.14

0000001902 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0616029031
MONICA ARACELI MURGUIA OP 1902 AL R.F.C. MUCMT10514KE1

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A. Impuesto al Valer Agreg
- 8.B.C: Saido salvo Buen Cebro - DISP.: Disposicion/Dispersicn » ATM.: Caiero Automatic - BTE.: Banorte - CPA, Compre
JNTBC. Interbancaria - 0/B.. Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Chegque - LIQ.: Liquidacion (P

|
ds Comgensacion « ABO.: Abonc - CAP. Cagital - INV.: inversién - PZQ.: Plazo - DEV..

do - L8.R.: Impuesto Sobre la Renta
- DEP.: Deposito - COM.: Comision

- INT. Interés {es} - EDO. Estado - CTA. Cuenta - CAM.. Céamara

uevo!ucsc»ﬂ «REV. Reverso - CONS.: Consuita. - VEN.

Yentanida

ragina 4 ge 4¢<

Cuando no reciba su sstads
cuenta durante los 20 ©
siguientes de ia ;evha de
y no haya dade inst
para gue no 88
de solicitarlc en

Podra consuitar la inf
de las comisiones d

bancos son fmcc inf
de comparacion en la ¢«
al teléfono 01 800 945
en la pagina electronical

www.condusef.gob.mx

FEBANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantit del Nortc S
Institucion de Bancas Muili
Grupe  Financisro

Ay Revolucion  No.
Colonia Primavera, C
Morterrey Nuev
RFC. BMNG3020 !9

Dudas o aclaraciones y recia
maciones: Para cualouier dut
o reclamacion favor de
carse a la Unidad Especializz
de Atencion a Usuarics.
Teléfono: 01-800-527-2282
Correo Electrénico:
une@hanorte.com

Pag na de Internet:

www.banorte.com
CONFUSEF:

Teléfono 01 8G0 999 8030,
Pagina de Intemnetl;
www.condusef.gob.m

Advertencia: ,
Incumplir tus ol

puede generar comis

Elpresente Estade de Cuents
no es un comprobante fiscal

INSTITUTO P, LA
AL AHORRO BANCARIO

Los productos anteriormente
descrifos se encueniran
protegidos por el instituio par
Proteccion det Ahorro B
{(IPAB)hastaporunn
equivalente a 400,000 UDIS
cliente por institucion, io anter
de conformidad cor
disposiciones legaies
a dicho Instituto.
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("
:ECHA _ DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO  MONTO DEL DEPOSITO saLpo | cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
}4-JUN-15 SALDO ANTERIOR 1,688,911.39 | siguientes de la fecha de co
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,802.00 1,690,713.39 | y no haya dado instruccior
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,581.00  1,693,294.39 | para que no se le envie, fa
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 7,925.00 1.701,219,39 | de soficitarlo en su sucursal.
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,794.00 1,704,013.39 | Podra consultar la informaci
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 96200 170497539 | de as comisiones g lodos
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 197900 170695439 | T S conpt
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,992.00  1,709,.946.39 | o1 teléfono 01 800 999 808C
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,467.00 1712,413.39 | en fa pagina electronica:
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,752.00 1,714.165.39 | wyw condusef.gob.mx
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,273.00 171643839 |
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 50.00 1,716,488.39
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,100.00 1,718,588.39 DIRECTA
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,990.00  1,720,578.39 | Para su empres:
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,350.00 172292839 | o DA O et
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 605.00 172353339 |  Cuadaeera | 3 a0 0dt
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,000.00 1,724,533.39 3473262
)4-1""'-15 DEP.EFECTIVO MXP 605.00 1,725,138.39 T BANORTE
)4-.__ 5 DEP.EFECTIVO MXP 1,480.00 1,726,618.39 www.banorte.com
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 660.00  1.727,27839 | Banco Mercantil del Notte, S.
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,040.00 1.730,318.39 { institucion de Banca Multi
)4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 10,000.00 1,740,318.39 | Grupo Financiero Bano
)5-JUN-15 CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP 2,735.00  1,743,053.39 | Av Revolucion No. 300
35-JUN-15 COMISION 07459305D MXP 41.03 1,743,012.36 | Colonia Primavera, C.F, 648!
)5-JUN-15 IVA COMISION 074593050 MXP 6.57 1,743,005.79 § Monterrey Nuevo lLeo
J5-JUN-15 HOSP GENERAL DE ZAPO 07419106¢ MXP 52000 174352579 | TG BMNG30209927.
)5-JUN-15 COMISION 07419106C MXP 9.88 LTA3SIS91 | () o o aclaraciones y recia
)5-JUN-15 VA COMISION 07419106C MXP 158 174351433 | o es Para cualquier duc
¥5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 690.00  1,744,204.33 | o reclamacion favor de comu
}5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,825.00 1,746,029.33 | carse a la Unidad Especializz
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 935.00  1,746,964.33 | de Atencion a Usuarios.
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,620.00 1,748,584.33 ¢ Teléfono: 01-800-627-2292
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 713.00  1,749,297.33 | Correo Electronico:
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 160.00  1749,457.33 ggg@gggﬂg?;gg;
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 10,000.00  1759,457.33 | www banarte.com
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 10,000.00 1,769,457.33 § CONFUSEF:
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 124900 1,770,063 | foron] OO 399 8080
)5- %5 DEP.EFECTIVO MXP 4058.00  1,774,764.33 | www.condusef.gob.mx
)5-o—.-i5 DEP.EFECTIVO MXP 1,254.00 1776,018.33 | Advertencia:
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,393.00 1,778,411.33 | Incumplic tus obligaciones
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1128.00  1779,539.33 | puede generar comisiones.
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,968.00 1,781,507.33
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,410.00 1,784,917.33
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 10,000.00 1,794,917.33
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 18,195.00 1,813,112.33
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 6,670.00 1,819,782.33 El presente Estado de Cuenta
J5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 5,575.00 1,825,357.33 Mo es un comprobante fiscal
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 9,010.00  1,834,367.33 T
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 4,610.00  1838,977.33 o— IPAB
)5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 20,265.00  1,859,242.33 o '

INSTITUTO PARA LA PRGTECCIGN
Al AHORRO BANCARIO g

REFERENCIA DE ABREVIACIONES: Los productos anteriormente

descritos se encuentran
protegidos por el Instituto par

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A.. Impuesto al Valor Agregado - LS.R.. Impuesto Sobre la Renta Proteccian del Ahorro Bancar
- §.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposicion/Dispersién - ATM.: Calero Autematico - BTE, Banorie - CPA. Comora - DEP.: Deposito - COM.: Comision {IPAB) hasta por un monto
. i o e } e e . e equivalente a 400,000 UDIS p
JNTBC.: Interbancaria - O/B.; Otro Banco - CHEQICHQ.: Cheque - LIQ.: Liguidacién (Pags) - INT. Interés (es) - ERC.: Estado - CTA. Cuenta - CAM.: Camara

, cliente por Institucion, lo anter

de Compensacion « ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversién - PZ0.: Plazo - DEV.: Devtiucian - REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilla de conformidad con las

disposiciones legales gue regu
a dicho Instituto.




- a8 BANORTE | LR ESTADO DE CUENT,

¥V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) V

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA  MONTO DEL RETIRO  MONTO DEL DEPOSITO SALDO

05-JUN-15  SALDO ANTERIOR s 1,859,242.33
05-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 12,655.00 1,871,897.33
05-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 7,570.00 1,879,467.33
05-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 5,210.00 1,884,677.33
05-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,590.00 1,886,267.33
05-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,370.00 1,887,637.33
05-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,760.00 1,889,397.33
05-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,000.00 1,891,397.33
05-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 201,899.61 1,689,497.72

0000214 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002180087000065588

BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:PRAXAIR MEXICO S DE RL DE CV
PRAXAIR

CVE RASTREO: 8846APA7201506050252383344 RFC: PME960701GGO
IVA: 000000000000.00 BANAMEX

05-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,689,488.82
REFERENCIA: 0000214

05-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 1,689,487.40

05-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 9,048.00 1,680,439.40

0000406 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040410371857

BEM SPEI, BC0:021 BENEFICIARIO:AUTO BASIC SA DE CV

AUTO BASIC SA DE CV

CVE RASTREO: 8846APAB201506050252388421 RFC: ABA2609034GA
IVA: 000000000000.00 HSBC

05-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,680,430.50
REFERENCIA: 0000406
05-JUN-15 L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 1,680,429.08
05-JUN-15 PAGO REFERENCIADO MXP 4,160.00 1,676,269.08
577386815615 Impuesto Deposito Referenciado
08-JUN-15 HOSP GENERAL DE ZAPO 07419106C MXP 320.00 1,676,589.08
08-JUN-15 COMISION 07419106C MXP 6.08 1,676,583.00
08-JUN-15 IVA COMISION 07419106C MXP 0.97 1,676,582.03
08-JUN-15 HOSP GENERAL DE ZAPO 07419106D MXP 240.00 1,676,822.03
08-JUN-15 COMISION 07419106D MXP 3.60 1,676,818.43
08-JUN-15  IVA COMISION 07419106D MXP 0.58 1,676,817.85
08-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357C MXP 380.00 1,677,197.85
08-JUN-15 COMISION 07419357C MXP 1.22 1,677,190.63
08-JUN-15 * IVA COMISION 07419357C MXP 116 1,677,189.47
- 08-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 1,830.00 1,679,019.47
08-JUN-15  COMISION 07419357D MXP 27.45 1,678,992.02
08-JUN-15 IVA COMISION 07419357D MXP 4.39 1,678,987.63
08-JUN-15 CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP 1,630.00 1,680,617.63
08-JUN-15 COMISION 07459305C MXP 30.97 1,680,586.66
08-JUN-15 VA COMISION 07459305C MXP 4.95 1,680,581.7
08-JUN-15 CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP 1,730.00 1,682,311.M
08-JUN-15 COMISION 07459305D MXP 25.95 1,682,285.76
08-JUN-15 VA COMISION 07459305D MXP 4.16 1,682,281.60
08-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 23,293.96 1,658,987.64

0001736 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320220000779803

BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE
CONSORCIO HOSP OP 1736

CVE RASTREO: 8846APA7201506080252477652 RFC: CH00107317DA
IVA: 000000000000.00 SANTANDER

08-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,658,978.74
REFERENCIA: 0001736
08-JUN-15  [.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,658,977.32

08-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,160.00 1,661,137.32
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4
ECHA _ DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO  MONTO DEL DEPOSITO sALDO | Cuando no recha su estado
cusnta durante los 20 d
)8-JUN-15 SALDO ANTERIOR 1,661,137.32 | siguientes de la fecha de co
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 790.00 1,661,927.32 | y no haya dado instrucciol
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,215.00 1,664,142.32 | para que no se le envie, fa
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 50.00  1,664,192.32 | de solicitarlo en su sucursal.
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,120.00 1,666,312.32 | Podré consultar fa informaci
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 175000 1,668,062.32 | de las comsanes de lodos
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 350.00 166841232 § comparacion en la CoNDLE
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,900.00 1,670,312.32 | o/ teléfono 071 800 999 S08C
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,880.00 1,672,192.32 enla pagma electrénica:
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,565.00 1673,757.32 | yyw.condusef gob.ms
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,960.00 67571732 §
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 610.00  1,676,327.32
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,310.00 1,677,637.32 DIRECTA
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,358.00 167999532 § Para su empres:
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,662.00  1682,657.32 o a15e seat
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 4029.00  1686,686.32 | Guidaniara (s sees s0at
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,898.00  1,688,584.32
)8-J!"'15 DEP.EFECTIVO MXP 1,566.00 1,690,150.32 T EANORTE
)8-.__ .5 DEP.EFECTIVO MXP 2,857.00  1,693,007.32 www.banorte.com
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 174100 1,694748.32 | ganco Mercanti del Notte, S.
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 292200 1,697,670.32 | Institucion de Banca Multi
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 5,950.00 1,703,620.32 | Grupo Financiero Bano
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 4,552.00 1,708172.32 | Av. Revolucion No. 300
18-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,215.00 1,710,387.32 | Colonia Primavera, C.F, 648!
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,704.00 1,713,091.32 | Monterrey, Nge‘lo Led
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 5467.00 171855832 | RFC- BMN930209927.
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1590600 173446432 | das o aclaraciones y recla
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1424100 174870532 | oo b cualauier duc
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 10,890.00  1,759,595.32 | o reclamacion favor de comu
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 8,495.00 1,768,090.32 | carse a la Unidad Fspecialize
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 8,575.00 1,776,665.32 | de Atencidn a Usuarios.
}8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 6,840.00 1,783,505.32 ¢ Teléfono: 01-800-627-2292
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 6,220.00  1789,725.32 | Correo Electrénico:
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1480.00  1791,205.32 ggg%g@f;ﬂ?ggggz
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,800.00  1,794,005.32 %‘&E@g%%e""m
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,590.00  1796,595.32 | :
)8-JUN-I5 DEP.EFECTIVO MXP 161000 179820532 | foong] A0 589 6080,
)8-" 15 DEP.EFECTIVO MXP 2.455.00  1,800,660.32 | www.condusef.gob.mx
)8-.__.-15 DEP.EFECTIVO MXP 4170.00  1.804.830.32 | Aqvertencia:
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,115.00 1,807,945.32 { Incumplir tus obligaciones
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,365.00 1,810,310.32 | puede generar comisiones.
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 5,595.00 1,815,905.32
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 6,675.00  1,822,580.32
}8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 11,030.00 1,833,610.32
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 9,850.00  1,843,460.32
}8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 4,810.00  1,848,270.32 Elpresente Estado de Cuentz
)8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 8,260.00 1,856,530.32 no es un comprobante fiscal
}8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 8915.00  1,865,445.32 /

INSTITUTO P,
Al AHORRO BAN

REFERENCIA DE ABREVIACIONES: ] :
os productos anteriormente

descritos se encuentran
. . ) protegidos por el Instituto par
R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A.: Impuesto al Valor Agregado - L8.R. Impuesto Sobre ja Renta Proteccion del Ahorro Bancar
- 8.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposicion/Dispersion - ATM.: Calero Automatice « BTE.: Banorte - CPA.: Compra - DEP.. Deposito - COM.: Comision (IPAB) hasta por un monto

<NTBC.: interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacion {Pago) - INT.: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.: Camara equwalente a 400’900 UbiS p
’ cliente por Institucion, lo anter

de Compensacion - ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: inversién - PZO.: Plazo - DEV.: Devolucion - REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanifia de conformidad con las
disposiciones legales que regul
a dicho Insfituto.
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4
‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO t&g?«dao gir;eﬂc‘fa EZi e;?dii
)9-JUN-15 SALDO ANTERIOR 1,508,064.15 | siguientes de la fecha de £0
)9-JUN-15 LV.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1508,062.73 | y no hava dado in
)9-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 2,144.84 1,505,917.89 | para que nc se fe ¢
0001875 = REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010018662577 de solicitarlo en su sucursal
BEM SPEI, BC0:044 BENEFICIARIO:CERVANTES FLORES ALEJANDRO Podra consultar fa informac:
CERVANTES FLORES OP 1875 de las comisionss de todos
CVE RASTREO: 8846APAC201506090252683983 RFC: CEFA721018B70 bancos son fines informativor
de comparacion en la ¢
IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK al teléfono 01 800 990 808
)9-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1505,908.99 | en Ia pagina electrénica:
REFERENCIA: 0001875 wiw.condusef.gob.my
)9-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,505,907.57
)9-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 15,758.90 1,490,148.67
0001874 = REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010018662577 D l RECTA
BEM SPEI, BCO:044 BENEFICIARIO:CERVANTES FLORES ALEJANDRO para su empres
CERVANTES FLORES OP 1874 G gifﬁ gzii
CVE RASTREQ: 8846CAP3201506090252683984 RFC: CEFA721018B70 033;“)5%@?&{;‘;
IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK
)9-1'"'15 COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 1,490,139.77 prrepp—
REFERENCIA; 0001874 www.banorte.com
)9-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,490,138.35 | o viercantl del Norte. S
)9-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXP 20,163.31 1469,975.04 | |nstitucion de Banca Multh
0001876 = REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010018662577 Grupe  Financiero  Bano
BEM SPEI, BC0:044 BENEFICIARIO:CERVANTES FLORES ALEJANDRO Av. Revolucien No. 300
CERVANTESFLORES 0P 1876 Colonia Primavera, C.P, 648!
CVE RASTREO: 8846CAP4201506090252683986 RFC: CEFA721018B70 Monterrey Nuevo Leo
IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK RFC. BrNG30209927.
)9-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 1469.966.14 | [ s J reca
REFERENCIA: 0001876 maciones: Para cualquier duc
)9-JUN-i5 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,469,964.72 | reclamacion favor de cormu
)9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,095.00 1,471,059.72 | carse a la Unidad Especialize
)9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,205.00  1,472,264.72 1 de Atencion a Usuarios.
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 885.00 1,473149.72 | Teléfong: 01-800-627-2292
)9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 975.00 1,474,124.72  Coireo Electronico:
)9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 122000  1475344.72 P;Z%f%fﬁ’f;ﬁgg
)9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3105.00  1,478,449.72 | www banotte.com
)9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 970.00 1,479,419.72 TO’\lFbSté 0 8080
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 120500  1480,624.72 P‘Z'ﬁf,?;‘%gm?g%g?‘ oee.
)9-° 15 DEP.EFECTIVO MXP 10,765.00 1491,389.72 | www.condusef.gob.mx
)9-._..15 DEP.EFECTIVO MXP 9,120.00  1500509.72 | advertencia:
)9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 14,000.00 1,514,509.72 | Incumpir tus obligaciones
)9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 10,000.00  1,524,509.72 | puede generar comisiones.
)9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 5000.00  1,529,509.72
)9-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXP 29,410.93 1,500,098.79
0001488 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021470040069890817
BEM SPEI, BC0:021 BENEFICIARIO:PIHCSA PARA HOSPITALES SA DE
PIHCSA PARA HOSP OP 1488 Ef presente Estado de Cuente
CVE RASTREQ: 8846CAP4201506090252701240 RFC: PH0920924931 no es un comprobante fiscal
[VA: 000000000000.00 HSBC E—
)9-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,500,089.89

=IPAB

REFERENCIA: 0001488

INSTITUTO PARA LA PRATECCISH
AL AHORRO BANCARIO

REFERENCIA DE ABREVIACIONES: Los productos anteriormente

descritos s¢ encuentran
protegidos por el instituto par
Proteccion del Ahorrs Bancar
{IPAB} hasta por un monto
squivalente a 400,000 UDIS p
cliente por Institucion, lo anter

de conformidad con ias
disposiciones legales que ragul

a dicho Instituto.

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A.. Impuesto al Valor Agregado - LS.R. Impuesto Sobre la Renta
- $.B.C: Saido salvo Buen Cobro - BISP.: Disposicion/Dispersian - ATM.: Cajero Automatice - BTE.: Banerte - CPA.: Compra - DEP.. Deposits - COM.: Comision
NTBC.: Interbancaria - OJB.; Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacién (Pago) - INT.: Interés {es) - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.: Cémara
de Compensacion - ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversién - PZO.: Plazo - DEV.: Devolucion - REV.: Reverso - CONS.: Consuita. - VEN.: Ventanita




s+ BANORTE ESTADO DE CUENT

¥V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) V

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO

09-JUN-15  SALDO ANTERIOR 1,500,089.89
09-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,500,088.47
09-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 2,818.80 1,497,269.67

0001727 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040336639495

BEM SPEI, BC0:021 BENEFICIARIO:JESUS ALBERTO SERGIO DE SANTI

J ALBERTO DE SANTIAGO MAN 0P 1727

CVE RASTREO: 8846APA7201506090252701241 RFC: SAMJ460225H72
IVA: 000000000000.00 HSBC

09-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 1,497,260.77
REFERENCIA: 0001727

09-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,497,259.35

09-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 12,129.64 1,485,129.71

0001725 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001907817461

BEM SPE!, BC0:012 BENEFICIARIO:ABARROTES RAUL SA DE CV
ABARROTES RAUL OP 1725

CVE RASTREOQ: 8846APAB201506090252701242 RFC: ARA9405032K0
IVA: 000000000000.00 BBYA BANCOMER

. 09-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,485,120.81
REFERENCIA: 0001725
09-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,485,119.39
09-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 16,959.13 1,468,160.26
0001900 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001907817461
BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:ABARROTES RAUL SA DE CV
ABARROTES RAUL OP 1900
CVE RASTREOQ: 8846CAP2201506090252701243 RFC: ARA9405032K0
IVA: 0006000000000.00 BBVA BANCOMER
09-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,468,151.36
REFERENCIA: 0001900
09-JUN-15  |.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1.42 1,468,149.94
09-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 18,759.74 1.449,390.20
0002088 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001907817461
BEM SPEI, BCO:012 BENEFICIARIO:ABARROTES RAUL SA DE CV
ABARROTES RAUL SA DE CV
CVE RASTREO: 8846CAP2201506090252701244 RFC: ARA9405032K0
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
09-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 1,449,381.30
REFERENCIA: 0002088
- 09-JUN-15 LV.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,449,379.88
09-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 4,453.00 1,453,832.88
09-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,381.00 1,456,213.88
09-JUN-15  DEP.EFECTIVO ' MXP 1,647.00 1,457,860.88
09-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,067.00 1,460,927.88
09-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,108.00 1,462,035.88
09-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXp 2,090.00 1,464,125.88
09-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,572.00 1,466,697.88
09-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 18,250.00 1,484,947.88
09-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,960.00 1,493,907.88
09-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 7,600.00 1,501,507.88
09-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXP 34,7130.70 1,466,777.18

0001506 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320419100010094
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:LABORATORIO PISA SA DE CV
LAB PISA OP 1506
CVE RASTREO: 8846APAC201506090252705777 RFC: LPI830527KJ2
IVA: 000000000000.00 BANAMEX
09-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,466,768.28
REFERENCIA: 0001506




V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) ¥V

‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
J9-JUN-15 SALDO ANTERIOR 1,466,768.28
J9-JUN-15 LV.A. ORDEN DE PAGO SPZI MXP 1.42 1,466,766.86
)9-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 80,040.00 1,386,726.86
0002031 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040282089995
BEM SPEI, BC0:021 BENEFICIARIO:0BDULIA TRINIDAD SANCHEZ RODR
OBDULIA TRINIDAD OP 2031
CVE RASTREO: 8846CAP1201506090252705779 RFC: SAR0550423843
IVA: 000000000000.00 HSBC
Y5-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,386,717.96
REFERENCIA: 0002031
)9-JUN-15 LV.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1.42 1,386,716.54
)9-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 17,321.12 1,369,395.42
0001819 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655030896664
BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:DISPOSITIVOS MEDICOS MBM SA D
DISPOSITIVOS MEDICOS MBM OP 1819
CVE RASTREO: 8846CAP1201506090252705780 RFC: DMM05081763A
IVA: 000000000000.00 SANTANDER
39-.74*'15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXp 8.90 1,.369,386.52
. REFERENCIA: 0001819
)9-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 1,369,385.10
J9-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 19,157.40 1,350,227.70
0001773 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040552348502
BEM SPEI, BC0:021 BENEFICIARIO:JAIME ATILANO VELAZQUEZ
JAIME ATILANO VELAZQUEZ OP 1773
CVE RASTREOQ: 8846APAB201506090252705781 RFC: AlVJ630630164
IVA: 000000000000.00 HSBC '
}9-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,350,218.80
REFERENCIA: 0001773
j9-JUN-15 LV.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,350,217.38
19-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXp 63,690.54 1,286,526.74
0001733 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021320003220396975
BEM SPEI, BCO:021 BENEFICIARIO:PROMEDICA GARCIA SA DE CV
PROMEDICA GARCIA OP 1733
CVE RASTREO: 8846APAB201506090252705782 RFC: PGA92012857A
IVA: 000000000000.00 HSBC
19-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,286,517.84
REFERENCIA: 0001733
)9-7 715 L.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1.42 1,286,516.42
)9 -._.-15 DEP.EFECTIVO Mxp 6,215.00 1,292,731.42
}9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,155.00 1,295,886.42
)9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,605.00 1,299,491.42
)9-JUN-15 CHQ.LOCAL 621836 A 24 HOR MXP 10,000.00 1,309,491.42
BCO :0021 CTA. 0004016186132 NO.CHEQUE 0000621836
)9-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXP 9,280.00 1,300,211.42
0000112 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320028984202548
BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:CYNTHIA CAROLINE LLAMS VILLAN
CYNTHIA CAROLINE FACT 112
CVE RASTREOQ: 8846APAC201506090252814466 RFC: LAVC960904BV5
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
19-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,300,202.52

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Rancaria Estandarizada - LV.A.. Impuesto al Valor Agregado - L8.R.: Impuesto Sobre la Renta

- 8.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposicion/Dispersion - ATM.: Caiero Automatice - BYE.: Banorte - CPA. Compra - DEP.: Depésito - COM.: Comision
NTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacian (Pago) « INT.: Interés (es} - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.: Camara
de Compensacion « ABQ.: Abono - CAP.: Capital - INV.: inversion - PZO.. Plazo - BEV.: Devolucion « REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.. Ventanilla
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Cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado instruccios
para que no se le envie, fa
de solicitario en su sucursal.

Podra consultar 1a informaci
de las comisiones de todos
bancos son fines informativo:
de comparacion en la CONDS
al teléfono 01 800 999 808(
en la pagina electrénica:

www.condusef.gob.mx
linee

DIRECTA

Bara su empress
México, D5 {35} 5140 364¢
(B1) 8156 964(
i {33} 3669 804¢
Restr del pais 01 800 DIRECTA
3473282

TEBANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantit del Norte, S.
Institucion de Banca Muitit
Grupo  Financiero Bano
Av. Revolucion No. 300
Colonia Primavera, C.P, 548!
Monterrey Nuevo Led
RFC. BMNS30209927.

Dudas o aclaraciones y recia
maciones: Para cualquier duc
o reclamacion favor de comu
carse a la Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios.
Teléfono; 01-800-627-2292
Correo Electronico:

une@banorte.com

Pagina de Internet:
www.banorte.com
CONFUSEF:

Teléfono 01 800 999 8080.
Pagina de Internet:
www.condusef.gob.mx

Advertencia: o
Incumplir tus obligaciones

puede generar comisionas.

.

Ei presente Estado de Cuenta
no es un comprobante fiscal

INSTITUTO PARA LA
Al AHORRO BANCARIO

Los productos anteriormente
descritos se encuentran
protegidos por el Instituto par
Proteccion del Ahorro Bancar
(IPAB) hasta por un monto
equivaiente 2 400,000 UDIS p
cliente por Institucion, lo anter
de conformidad con las
disposiciones legales que regul
a dicho Instituto.



‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
1-JUN-15  SALDO ANTERIOR 1,287,540.62
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,441.00 1,289,981.62
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 630.00 1,290,61.62
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 860.00 1,291,471.62
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,435.00 1,293,906.62
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 735.00 1,294,641.62
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,382.00 1,296,023.62
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 290.00 1,296,313.62
1-JUN-15  TR0O4 8024993 MXP 4,325,584.00 5.621,897.62
SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0014
DEL CLIENTE MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO
DE LA CLABE 014320655014826265 CON RFC MZJ890101MS8
CONCEPTO: SALUD LIQUIDACION SALDO JUNIO 2015
REFERENCIA: 8024993
1-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1,392.00 5,620,505.62
0001965 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040327698610
BEM SPEI, BC0:021 BENEFICIARIO:ANDRES SANTOS PINTOR
ANDRES SANTOS 0P 1965
N CVE RASTREO: 8846CAP4201506110253194299 RFC: SAPAT00829IH5
IVA: 000000000000.00 HSBC
1-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 5.620,496.72
REFERENCIA: 0001965
1-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 5,620,495.30
1-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 740.00 5,619,755.30
0001897 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040327698610
BEM SPEI, BC0:021 BENEFICIARIC:ANDRES SANTOS PINTOR
ANDRES SANTOS QP 1897
CVE RASTREO: 8846CAP4201506110253194300 RFC: SAPAT008291H5
IVA: 000000000000.00 HSBC
1-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 5.619,746.40
REFERENCIA: 0001897
1-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 5,619,744.98
1-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 2,093.90 5,617,651.08
0001780 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040327698610
BEM SPEI, BC0:021 BENEFICIARIO:ANDRES SANTOS PINTOR
ANDRES SANTOS OP 1780
CVE RASTREQ: 8846APAC201506110253194302 RFC: SAPA7008291H5
IVA: 000000000000.00 HSBC
-t COMISION ORDEN DE PAGO SPEL MXp 8.90 5,617,642.18
REFERENCIA: 0001780
1-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 5.617,640.76
1-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXP 2,030.90 5,615,609.86
0002083 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040327698610
BEM SPEI, BC0:021 BENEFICIARIO:ANDRES SANTOS PINTOR
ANDRES SANTOS 0P 2083
CVE RASTREQ: 8846APAT201506110253194305 RFC: SAPA7T00829IHS
[VA: 000000000000.00 HSBC
1-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 5,615,600.96
REFERENCIA: 0002083
1-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 5.615,599.54

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causentes - CLABE: Clave Bancaria Estandasizada - .V.A.: Impuesto &l Valor Agregado - 1.8.R.. Impuesto Sobre la Renta
- $.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposicion/Dispersion - ATM.: Cajerc Automatice - BTE.: Banorte - CPA.. Sompra - DEP.. Depésito - COM.: Comision
4NTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacién {Fage) -
de Cempensacion « ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversion - PZ0.: Plazo - DEV.. Devolucién - REV.

INT.: interés {es) - EDO. Estado - CTA.. Cuenta - CAM.: Camara
Reverso - CONS.: Consuita.

- VEN.: Ventanilla

ragina 14 ae 4<
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Cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado instrucciol
para que no se le envie, fa
de solicitaric en su sucursal.

Podra consultar la informaci
de las comisiones de todos
bancos son fines informativor
de comparacion en la CONDUS
al teléfono 01 800 999 808(
en la pagina electrénica:

www.condusef.gob.mx

linew

DIRECTA

Dara su empress

Mexico, [BF {35} 5146 564(
Mot {81} 8136 963
Guadalajara {33) 3664 $04¢
Resto de { pais 01 800 DERE(,’N

TEBANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte, S.
Institucion de Banca Multiy
Grupo  Financiero  Bano
Av. Revolucion No. 300
Colonia Primavera, C.P, 848!
Monterrey Nuevo Led
RFC. BMN930209927.

Dudas o aclaraciones y recla
maciones; Para cualquier duc
o reclamacion favor de comu
carse a la Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electronico:

une@banorte.com
Pagina de Internet:

WWwW. bano:‘&e com
CONFUSEF

Teléfono 01 800 999 8080.
Pagina de interet:
www.condusef.gob.mx

Advertencia: ‘
Incumplir tus obligaciones

puede generar CoMisiones.

N

Ei presente Estado de Cuente
no es un comprobante fiscal

INSTITUTO PARA LA PH
AL AHORRO BANCAR

Los productos anteriormente
descritos se encuentran
protegidos por el instituto par
Proteccion del Ahorro Bancar
{IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS p
cliente por Institucion, lo anter
de conformidad con las
disposiciones legales que regu
a dicho Instituto.



' 8BANORTE - | . ‘ ‘ ESTADODECUENT}‘

¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) ¥

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA  MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
11-JUN-15  SALDO ANTERIOR : 5.615,599.54
11-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXP 24,834.08 5.590,765.46

0001899 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021320003150685549

BEM SPEI, BC0:021 BENEFICIARIO:FRANCISCO AGUILAR AGUILAR
FRANCISCO AGUILAR OP 1899 ’

CVE RASYREOQ: 8846APAT201506110253194307 RFC: AUAF4TI2TI7NI
iVA: 000000000000.00 HSBC

11-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 5,590,756.56
REFERENCIA: 0001899 ’

1--JUN-15  LV.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 5.590,755.14

11-JUN-15  TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 2,458.69 5,588,296.45

0000002079 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0629609808
NISHIMURA OP 2079 AL R.F.C. NITR700309HX3

11-JUN-15  TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 24,444.00 5,563,852.45
0000001664 1VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0239327725
DIMEJAL OP 1664 AL R.F.C. DIM140522SMi

1-JUN-15  TRASPASO A CUENTA DE TERCERQS MXP 3,198.61 5.560,653.84
0000001857 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0869717714

b PACKLIFE OP 1857 AL R.F.C. PAC130412341
11-JUN-15  DEP.EFECTIVO . MXp 8,125.00 5.568,778.84
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 19,672.00 5.588,450.84
1-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP : 5,009.45 5.583,441.39
0001715 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700149396420 o
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:DALIA ARRATIA TRIANA
DALIA ARRATIA OP 1715
CVE RASTREOQ: 8846CAP4201506110253197974 RFC: AATD77C828PJA
IVA: 000000000000.00 BANAMEX
11-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 5.583,432.49
REFERENCIA: 0001715
1-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXpP 142 5.583,431.07
11-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 21,484.17 5.561,946.90
0001510 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002180018306581023
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:ESPECIALISTAS EN ESRERILIZACI
ESP EN ESTERILIZACION OP 1510
CVE RASTREOQ: 8846CAP1201506110253197975 RrC: EEE8309098M4
IVA: 000000000000.00 BANAMEX ,
11-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 5,561,938.00
NG REFERENCIA: 0001510 '
11-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 5,561,936.58
11-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 439.02 5,561,497.55

0001800 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004504655939

BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:PAPELERIA CORIBA SA DE CY

PAP CORIBA OP 1800

CVE RASTREO: 8846APA7201506110253197976 RFC: PC08704049H4
1VA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

11-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 5,561,488.65
REFERENCIA: 0001800 .

11-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXp 142 5.561,487.23

11-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 20,200.00 5.541,287.23

0001855 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012730001430890370
BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:MEDIGUOUP DEL PACIFICO SA DE
MEDIGROUP QP 1855 :
CVE RASTREO: 8846APA7201506110253197977 RFC: MPAQ40112AH8
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
11-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 5,541,278.33
REFERENCIA: 0001855




8BANORTE ESTADO DE CUENT

¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) Vv

FECHA DESCRIPCION DEL CARGQ/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO

12-JUN-15  SALDO ANTERIOR 2,431,289.93
12-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 350.00 2,431,639.93
12-JUN-15  COMISION 07419357D MXP 5.25 2,431,634.68
12-JUN-15  IVA COMISION 07419357D MXp 0.84 2,431,633.84
12-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP 900.00 2,432,533.84
12-JUN-15  COMISION 07459305C MXP 17.10 2,432,516.74
12-JUN-15  IVA COMISION 07459305C MXP 2.73 2,432,514.01
12-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP 225.00 2,432,739.01
12-JUN-15  COMISION 074593050 MXP 3.38 2,432,735.63
12-JUN-15  IVA COMISION 07459305D MXP 0.54 2,432,735.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 10,460.00 2,443,195.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,965.00 2,452,160.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 5,495.00 2,457,655.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,250.00 2,458,905.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,020.00 2,459,925.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 595.00 2,460,520.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 460.00 2,460,980.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXxp 900.00 2,461,880.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,455.00 2,463,335.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 4,990.00 2,468,325.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,514.00 2,476,839.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 7,570.00 2,484,409.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXpP 3,057.00 2,487,466.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXxp 2,463.00 2,489,929.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,960.00 2,491,889.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,701.00 2,493,590.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,680.00 2,495,270.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,686.00 2,496,956.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO Mx? 7.519.00 2,504,475.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO Mxp 2,020.00 2,506,495.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,575.00 2,509,070.09
12-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,830.00 2,510,900.09
12-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXP 4,185.28 2,506,714.81

0002068 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040552348502
BEM SPEI, BC0:021 BENEFICIARIO:JAIME ATILANO VELAZQUEZ
12-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 2,506,705.91
REFERENCIA: 0002068
CVE RASTREQ: 8846CAP3201506120253847070 RFC: AlVJ630630164
{VA: 000000000000.00 HSBC
12-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 2,506,704.49
12-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXP 5,624.22 2,501,080.27
0102015 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320068355887083
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:SEGUROS AFIRME SA DE CV AFIRM
ASEG AUTO Q10 215
CVE RASTREO: 8846CAP4201506120253847071 RFC: SAF980202D99
IVA: 000000000000.00 BANAMEX

12-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 2,501,071.37
REFERENCIA: 0102015

12-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXp 1.42 2,501,069.95

12-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 119,775.29 2,381,294.66

0000004 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320220003755183

BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:SINDICATO ZAPOPAN OPD SERVICI
CUOTAS SIND ABRIL 15

CVE RASTREO: 8846CAP3201506120253847073 RFC: SZ00209175G8
[VA: 000000000000.00 SANTANDER




¥V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) Vv

‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DZL RETIRQ MONTO DEL DEPOQSITO SALDO
2-JUN-15 SALDO ANTERIOR o 2,381,294.66
2-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP o 8.50 2,381,285.76

REFERENCIA: 0000004
2-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP S 142 2,381,284.34
2-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 78,184.00 2,303,100.34

BEM COMISION FEDERA 0000000000014410310082511506130000781844

AL RFC CFE370814010
2-JUN-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 3.852.00 2,299,248.34

BEM COMISION FEDERA 0000000000014410509094211506140000038529

AL RFC CFE370814QI0
2-JUN-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 39,683.00 2,259,565.34

BEM COMISION FEDERA 0000000000014411410013411506130000396833

AL RFC CFE370814Q10
5-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357C MXP 2,180.00 2,261,745.34
5-JUN-15 COMISION 07419357C MXP 41.42 2,261,703.92
5-JUN-15  [VA COMISION 07419357C MXP 6.63 2,261,6971.29
5-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 2,200.00 2,263,897.29
5-Ji"" 15 COMISION 07419357D MXP 33.00 2,263,864.29
5-d.__ 5 IVACOMISION 07419357D MXP 5.28 2,263,859.00
5-JUN-15 HOSP GENERAL DE ZAPO 07419106C MXP ' 280.00 2,264,139.00
5-JUN-15  COMISION 07419106C MXP 5.32 2,264,133.68
5-JUN-15 VA COMISION 07419106C MXP 0.85 2,264,132.83
5-JUN-15 CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP 3,380.00 2,267,512.83
5-JUN-15 COMISION 07459305C MXP . 64.22 2,267,448.61
5-JUN-15 VA COMISION 07459305C MXP ’ 10.26 2,267,438.35
5-JUN-15 CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP ’ o 1,030.00 2,268,468.35
5-JUN-15 COMISION 07459305D MXP 15.45 2,268,452.90
5-JUN-15 VA COMISION 07459305D MXP 2.47 2,268,450.43
5-jUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 5,925.86 2,262,524.57

0001915 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004456540927

BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:SUPER RUEDAS DE MEXICO SA DE

SUPER RUEDAS 0P 1915

CVE RASTREO: 8846CAP1201506150254009242 RFC: SRM9301274A2

IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER _
5-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,262,515.67

REFERENCIA: 0001915
5-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 2,262,514.25
5-! *5 DEP.EFECTIVO MXP 1,284.00 2,263,798.25
5-de— 15 DEP.EFECTIVO MXP 1,221.00 2,265,019.25
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,687.00 2,266,706.25
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,084.00 2,269,790.25
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,367.00 2,21,157.25
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,436.00 2,272,593.25
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXxP 2,291.00 2,274,884.25
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,077.00 2,277,961.25
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,950.00 2,279.911.25
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 8,561.00 2,288,4712.25
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,481.00 2,290,953.25
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 990.00 2,291,943.25
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,762.00 2,295,705.25

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A.- impuesto al Valor Agregado - 1.8.R.. Impuesto Sobre la Renta

« 8.8.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposicion/Dispersion - ATM.. Cajero Automatice - BTE.: Banorte - CPA. Compra - DEP.: Depésito - COM.: Comision
-INTBC.. Interbancaria - O/B.; Otrc Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liguidacitn (Pago) - INT.: Interés (es} - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.. Camara
de Compensacion « ABO,: Abono - CAP.: Capital - INV.. Inversién - PZO.: Plazo - DEV.: Devolucién - REV.. Raverso - CONS.. Consulta. - VEN.: Ventanilta
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Cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado instruccios
para que no se le envie, fa
de solicitaric en su sucursal.

Podra consultar la informaci
de las comisionses de todos
bancos son fines informativo
de comparacion en la CONDUS
al teléfono 01 800 999 808(
en la pagina electronica:

www.condusef.gob.myx

DIRECTA

DAra SuU empres:

México, DR {35} 5140 5064¢(
Maont {B1) 8156 964(

Guada:a{ara {331 3669 904t
Resto del pais 01 8060 DIRECT?
(3473282

TEBANORTE

www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte, S.
Institucion de Banca Multi
Grupo  Financiero  Bano
Av. Revolucion No. 2300
Colonia Primavera, C.P, 548:
Monterrey Nuevo Leod
RFC. BMN930209927.

Dudas o aclaraciones y recia
maciones: Para cualquier duc
o reclamacion favor de comu
carse a la Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electronico:

une@banorte.com
Pagina de Internet:

WWW. banorte com
CONFUSEF

Teléfono 01 800 999 8080.
Pagina de Internet:
www.condusef.gob.mx

Advertencia: o
Incumplir tus obligaciones

puede generar comisiones.

\.

El presente Estado de Cuente
no es un comprobante fiscal

INSTITUTO PARA LA
Al AHORRO BANCAR

Los productos anteriormente
descritos se encuentran
protegidos por el Instituto par
Proteccion del Ahorro Bancar
{IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS p
cliente por Institucion, fo anter
de conformidad con las
disposiciones legales que regul
a dicho Insfituto.



:: BANORTE ESTADO DE CUENT.

V¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) V

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
15-JUN-15  SALDO ANTERIOR 2,295,705.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 14,876.00 2,310,581.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 6,852.00 2,317,433.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 6,330.00 2,323,763.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 490.00 2,324,253.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 4,961.00 2,329,214.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO Mxp : 2,250.00 2,331,464.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MxXp 4,680.00 2,336,144.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO Mxp 930.00 2,337,074.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,215.00 2,338,289.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,325.00 2,341,614.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,605.00 2,344,219.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,085.00 2,346,304.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,694.00 2,354,998.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 550.00 2,355,548.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 780.00 2,356,328.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,905.00 2,359,233.25
. 15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,715.00 2,360,948.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,960.00 2,362,908.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,692.00 2,364,600.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,635.00 2,366,235.25
15-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 810.00 2,367,045.25
15-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 17,109.97 2,349,935.28
0001919 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004456540927
BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:SUPER RUEDAS DE MEXICO SA DE
SUPER RUEDAS 0P 1919
CVE RASTREQ: 8846APAB201506150254031642 RFC: SRM9301274A2
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
15-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 _ 2,349,926.38
REFERENCIA: 0001919
15-JUN-15  LV.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,349,924.96
15-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 6,047.08 2,343,877.88
0001918 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004456540927
BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:SUPER RUEDAS DE MEXICO SA DE
SUPER RUEDAS 0P 1918
CVE RASTREO: 8846APAT201506150254031643 RFC: SRM9301274A2
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
“_  15-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,343,868.98
REFERENCIA: 0001918
15-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 2,343,867.56
15-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI - MXP 2,448.26 2,341,419.30

0001921 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004456540927

BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:SUPER RUEDAS DE MEXICO SA DE
SUPER RUEDAS 0P 1921

CVE RASTREO: 8846APAB201506150254031644 RFC: SRM9301274A2
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

15-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,341,410.40
REFERENCIA: 0001921 ) :

15-JUN-15  |.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,341,408.98

15-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 2,448.26 2,338,960.72

0001920 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004456540927
BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:SUPER RUEDAS DE MEXICO SA DE
SUPER RUEDAS OP 1920
15-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXpP 8.90 2,338,951.82
REFERENCIA: 0001920
{VA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
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B ¥ DETALLE DE OPERACIQNES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) ¥
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO . MOMEDA MONTC DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO

16-JUN-15  SALDO ANTERIOR . 2,194,484.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP. 14,220.00 2,208,704.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 6.625.00 2,215,329.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 6,416.00 2,221,745.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,185.00 2,222,930.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,100.00 2,224,030.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MX?P 10.00 2,224,040.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,240.00 2,225,280.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO Mx? 1,750.00 2,227,030.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 490.00 2,227,520.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,955.00 2,230,475.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,125.00 2,231,600.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,125.00 2,233,725.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MxP 1,560.00 2,235,285.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,293.00 2,237,578.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXpP 2,429.00 2,240,007.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 361.60 2,240,368.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 4,943.00 2,245,311.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,575.00 2,246,886.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,860.00 2,249,746.40
16-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,245.00 2,250,991.40
16-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEt MXP 3.526.40 2,247,465.00

0000114 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320028984202548

BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:CYNTHIA CAROLINE LLAMS VILLAN
CAROLINE LLAMAS F 114 ’

CVE RASTREO: 8846APAC201506160254469416 RFC: LAVC9£0904BV5
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

16-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,247,456.10
REFERENCIA: 0000114

16-JUN-15  [.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,247,454.68

16-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 3.572.80 2,243,881.88

0000116 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320028984202548

BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:CYNTHIA CAROLINE LLAMS VILLAN
CAROLINE LLAMAS F 116

CVE RASTREO: 8846APAC201506160254469417 RFC: LAVC960904BV5
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

16-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,243,872.98
REFERENCIA: 0000116

16-JUN-15  |.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1.42 2,243,871.56

16-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 3,480.00 2,240,391.56

0000117 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320028984202548

BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:CYNTHIA CAROLINE LLAMS VILLAN
CAROLINE LLAMAS F 117

CVE RASTREQ: 8846APAB201506160254469418 RFC: LAVC960904BV5
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

16-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,240,382.66
REFERENCIA: 0000117
16-JUN-15  |.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1.42 2,240,381.24
17-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357D "~ MXP 1,260.00 2,241,641.24
17-JUN-15  COMISION 07419357D MXP 18.90 2,241,622.34
17-JUN-15 VA COMISION 07419357D MXP 3.02 2,241,619.32
17-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP 1,690.00 2,243,309.32
17-JUN-15  COMISION 07459305C MXP 321 2,243,211.21
17-JUN-15  IVA COMISION 07459305C MXP 5.4 2,243,272.07
17-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,196.00 2,245,468.07

17-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,264.00 2,248,732.07




‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
7-JUN-15 SALDO ANTERIOR 2,248,732.07
7-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,702.00  2,250,434.07
7-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,167.00 2,252,601.07
7-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,540.00 2,254,141.07
7-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 671.00 2,254,812.07
7-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,481.00  2,257,293.07
7-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 80.00  2,257,373.07
7-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 930.00  2,258,303.07
7-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,550.00  2,259,853.07
7-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,680.00 2,261,533.07
7-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,410.00  2,264,943.07
7-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,190.00 2,266,133.07
7-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,575.00  2,267,708.07
7-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 7,040.00  2,274,748.07
7-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 13135.00  2,287,883.07
7-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 5,645.00  2,293,528.07
7-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1210.00  2,294,738.07
7-JI"" 5 DEP.EFECTIVO MXP 930.00  2,295,668.07
7-Ju__ s DEP.EFECTIVO MXP 3,410.00  2,299,078.07
7-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 15,391.48 2,283,686.59

0001779 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001925435838

BEM SPEI, BCO:012 BENEFICIARIO:JUAN JOSE ALCALA GONZALEZ

JUAN JOSE ALCALA OP 1779

CVE RASTREQ: 8846CAP2201506170254680227 RFC: AAGJ8204029R6

IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
7-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 2,283,677.69

REFERENCIA: 0001779
7-JUN-15  I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,283,676.27
7-JUN-I5 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 65,644.00 2,218,032.27

0002144 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001063146869

BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:CENTRO ANALITICO DE PATOLOGIA

CAPSA OP 2144

CVE RASTREO: 8846APAC201506170254680239 RFC: CAP9501183E3

[VA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
7-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,218,023.37

REFERENCIA: 0002144
7-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,218,021.95
7-" 15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 5,624.22 2,212,397.73

. 0092015 = REFERENCIA CTA/CLABE: 062580001010164121

BEM SPEI, BCO:062 BENEFICIARIO:SEGUROS AFIRME SA DE CV AFIRM

SEGURO AUTO 1ER MAYO 2015 ‘

CVE RASTREO: 8846CAP2201506170254680267 RFC: SAF980202D99

IVA; 000000000000.00 AFIRME
7-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,212,388.83

REFERENCIA; 0092015
7-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,212,387.41

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A.. Impuesto al Valor Agregado - L.S.R.: Impuesto Sobre la Renta

- 8.B.C: Saldo salvo Buen Cobro « DISP.: Disposicion/Dispersion - ATM.: Cajero Automatico « BTE.. Banorte - CPA.. Compra - DEP.. Depdsito - COM.: Comision
-INTBC.. Interbancaria - O/B.: Ofro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacién (Pago) - INT.: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.: Cémara
de Compensacion < ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversién - PZO.: Plazo - DEV.. Devolucion - REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.. Ventanilla
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Cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado instruccio
para que no se le envie, fa
de sclicitarlo en su sucursal.

Podra consultar la informaci
de las comisiones de todos
bancos son fines informativo:
de comparacién en la CONDuS
al teléfono 01 800 999 808(
en la pagina electronica:

www.condusef.gob.mx

finew

DIRECTA

para su empres:

México, DA (35) 5140 564€
Manterrey B1) 8156 964(
Guadaiajara {3131 3669 904t
Resto de{ pais 01 800 DIRECTA

(3473282
FEBANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte, S.
Institucion de Banca Multiy
Grupo  Financiero  Bano
Av. Revolucion No. 300
Colonia Primavera, C.P, 648:
Monterrey, Nuevo Led
RFC. BMNS30209927.

Dudas o aclaraciones y recla
maciones: Para cualquier duc
o reclamacion favor de comu:
carse a la Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electrénico:

une@banorte.com

Pagina de Internet:
www.banorte.com
CONFUSEF:

Teléfono 01 800 999 8080.
Pagina de internet:
www.condusef.gob.mx

Advertencia: o
incumplir tus obligaciones

puede generar comisiones.

\.

Ef presente Estado de Cuent:
no es un comprobante fiscal

Los productos anteriormente
descrifos se encuentran
protegidos por el Instituto par
Proteccion del Ahorro Bancar
{IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS p
cliente por Institucion, lo anter
de conformidad con las
disposiciones legales que regul
a dicho Instituto.



¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) ¥

‘ECHA

DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
8-JUN-15 SALDO ANTERIOR L 2,101,728.43
8-JUN-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP . 59900 2,101,129.43

BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505137178510
AL RFC RDI8410030J4 e C
8-JUN-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 699.00 2,100,430.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505057489309
AL RFC RDI8410030J4
8-JUN-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 834.00 2,099,596.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505057489209
AL RFC RDI8410030J4
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,218.00 2,102,814.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,670.00 2,106,484.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,309.00 2,107,793.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,541.00 2,110,340.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 626.00 2,110,966.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,470.00 2.113,436.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,976.00 2,116,412.43
g-Ji*' 15 DEP.EFECTIVO MXP 6,844.00 2,123,256.43
8-J.__J DEP.EFECTIVO MXP 6,405.00 2,129,661.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 9,710.00 2.139,371.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 8,490.00 2,147.861.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 15,230.00 2.163,091.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 8,820.00 2,171,911.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 7,680.00 2.179,591.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 6,940.00 2,186,531.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 477.00.  2,187,008.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 6,490.00 2,193,498.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 865.00 2,194,363.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,270.00 2,195,633.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 520.00 2,196,153.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 740.00 2,196,893.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 500.00 2,197,393.43
8-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP : 440.00 2,197,833.43
8-JUN-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 998.00 2,196,835.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000600000505102010525
AL RFC RDI8410030J4
8-JUN-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 199.00 2,196,636.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505057911375
.. ALRFCRDI8410030J4 ,
8-JUN-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP - 282.00 2,196,354.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505226846245
AL RFC RDI8410030J4
8-JUN-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 396.00 2,195,958.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505226845032
AL RFC RDI8410030J4
8-JUN-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 299.00 2,195,659.43

BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505223395150
AL RFC RDI8410030.J4

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - |.V.A.: impuesto al Valor Agregado - 1L.8.R.. Impuesto Sobre la Renta

- 8.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposicion/Dispersién - ATM.: Cajero Automatico - BTE.: Banorte - CPA.. Compra - DEP.. Depésito - COM.: Comision
-INTBC.. Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacién {Pago) - INT.. Interés (es} - EDO.: Estado - CTA. Cuenta - CAM.: Camara
de Compensacion « ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversion - PZO.: Plazo - DEV.: Devolucion - REV. Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilia
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Cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dadoc instruccios
para gue no se le envie, fa
de solicitario en su sucursal.

Podra consultar la informaci
de las comisiones de todos
bancos son fines informativo:
de comparacion en la CONDUS
al teléfono 01 800 999 808(
en la pagina electronica:

www.condusef.gob.mx

DIRECTA

para su empres:
Mékico, DR {55) 5140 564¢
Momterrey {81} 8136 964¢
Guadalajara {33} 3669 9041
Resto del pals 07 800 DIRECT2

(3473282

FEBANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantil det Norte, S.
Institucion de Banca Multi
Grupo  Financiero  Bano
Av. Revolucion No. 300
Colonia Primavera, C.P, 648:
Monterrey Nuevo led
RFC. BMN830209927.

Dudas o aclaraciones y recla
maciones. Para cualquier duc
o reclamacion favor de comu
carse a la Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electrénico:

une{@banorte.com

Pagina de Internet:
www.banorte.com
CONFUSEF:

Teléfono 01 800 999 8080.
Pagina de Internet:
www.condusef.gob.mx

Advertencia: o
Incumplir tus obligaciones

puede generar comisiones.

\..

Ef presente Estado de Cuentz
no es un comprobante fiscal

INSTITUTO PARA LA
AL AHORRO BANCARIO

Los productos anteriormente
descritos se encuentran
protegidos por el Instituto par
Proteccién det Ahorro Bancar
(IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS p
cliente por Institucion, lo anter
de conformidad con las
disposiciones legales que regul
a dicho Insfituto.



:RBANORTE ESTADO DE CUENT.

V¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) Vv

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA  MONTO DEL RETIRO  MONTO DEL DEPOSITO SALDO
18-JUN-15  SALDO ANTERIOR 2.195,659.43
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 980.00 2,194,679.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505226846445
AL RFC RDIB410030.J4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 1,201.00 2,193,478.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505057489509
AL RFC RDI841003QJ4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 259.00 2,193,219.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505226844819
AL RFC RDI841003Q.J4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 259.00 2,192,960.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505226990971
AL RFC RDI8410030J4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 1,566.00 2.191,394.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505137177794
AL RFC RDIB41003QJ4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 349.00 2,191,045.43
_ BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505057489109
AL RFC RDI8410030J4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 499.00 2,190,546.43
BEM TELCEL (RADIO M oooo0ooooo000000000000000000505137178310
AL RFC RDI841003QJ4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 1,022.00 2,189,524.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505166172739
AL RFC RDI8410030J4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 299.00 2,189,225.43
BEM TELCEL (RADIC M 0000000000000000000000000000505223395950
AL RFC RDI8410030J4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 699.00 2,188,526.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505166073033
AL RFC RDI8410030J4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 499.00 2,188,027.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505137177594
AL RFC RDI8410030.4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 499.00 2,187,528.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505137177894
AL RFC RDI8410030J4
- 18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION - MXP 349.00 2,187,179.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505074793055
AL RFC RDI8410030J4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 499.00 2,186,680.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505137178110
AL RFC RDI8410030J4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 921.00 2,185,759.43
BEM TELCEL (RADIC M 0000000000000000000000000000505137178410
AL RFC RDI8410030J4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 499.00 2,185,260.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505057488793
AL RFC RDI8410030J4
18-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,450.00 2,186,710.43
18-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,300.00 2,188,010.43
18-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,315.00 2,190,325.43

18-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 4,454.40 2,185,87.03




¥V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) V¥

‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
8-JUN-15 SALDO ANTERIOR N 2,185,871.03
8-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,185,862.13
REFERENCIA: 0001990
BEM SPE1, BCO:014 BENEFICIARIO:CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE
CONSORCIO HOSPITALARIO OP 1990
CVE RASTREOQ: 8846APAB201506180254770220 RFC: CHO0107317DA
IVA: 000000000000.00 SANTANDER
8-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,185,860.71
8-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 39,051.69 2,146,809.02
0001989 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320220000779803
BEM SPEI, BCO:014 BENEFICIARIO:CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE
CONSORCIO HOSPITALARIO OP 1989
CVE RASTREOQ: 8846CAP2201506180254770221 RFC: CHO0107317DA
IVA: 000000000000.00 SANTANDER
8-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI Mmxp 8.90 2,146,800.12
REFERENCIA: 0001989
8-JUN-15 |.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,146,798.70
8-""'-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 3,332.91 2,143,465.79
“ 0000001734 1VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0626746533
NISHIMURA OP 1734 AL R.F.C. NITR700309HX3
8-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 4,000.00 2,139,465.79
0000059 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655007737714
BEM SPE!, BCO:014 BENEFICIARIO:Servicios de Salud del Munici
TRASPASO PARA GTO X COMP
CVE RASTREOQ: 8846APAC201506180254772406 RFC: SSM010830U83
IVA: 000000000000.00 SANTANDER
8-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,139,456.89
REFERENCIA: 0000059
8-JUN-15 [.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP T 142 2,139,455.47
8-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 7,373.20 2.132,082.27
0001846 = REFERENCIA CTA/CLABE: 030320292585702019
BEM SPEI, BCO:030 BENEFICIARIO:GUILLERMO AVALOS FERNANDEZ
GUILLERMO AVALOS OP 1846
CVE RASTREOQ: 8846CAP3201506180254833185 RFC: AAGF49103INM3
IVA: 000000000000.00 BAJIO
8-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,132,073.37
REFERENCIA: 0001846
8-" 5 [V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP . 1.42 2,132,071.95
8->-— i5 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP "~ 639.95 2,131,432.00
" 0001844 = REFERENCIA CTA/CLABE: 030320292585702019
BEM SPEI, BCO:030 BENEFICIARIO:GUILLERMO AVALOS FERNANDEZ
GUILLERMO AVALOS OP 1844
CVE RASTREOQ: 8846APAC201506180254833186 RFC: AAGF491031NM3
IVA: 000000000000.00 BAJIC
8-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP §.90 2,131,423.10
REFERENCIA: 0001844
8-JUN-15 L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP ‘ 1.42 2,131,421.68

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bencaria Estandarizeda - LV.A. impuesto al Valor Agregedo - 1.8.R.: Impuasio Sobre la Renta

- 8.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: DisposicionDispersion - ATM.: Cajers Awematico - STE.: Sanerte - CPAL Carpra - DEP.: Depésito - COM.: Comisitn
-INTBC.: Interbancaria - O/B.: Oiro Banco - CHEQICHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacitn {Fago) - INT. Interes (es} - EDO.. Estado ~ CTA. Cuenta - CAM.: Camara
ds Compensacion « ABO.: Abono - CAP.: Cagital - INV.. inversion - PZ0.: Flazo - DEV.: Davoiucion - REV.: Raverso - CONS.: Consuita. - VEN.: Ventanila
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Cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado instruccios
para que no se le envie, fa
de solicitario en su sucursal,

Podra consultar la informaci
de las comisiones de todos
bancos son fines informativo:
de comparacion en la CONDuS
al teléfonc 01 800 999 808(
en la pagina electrénica:

www,condusef.gob.mx

DIRECTA

para su empres«

Méuico, DR (35) 5140 564¢
Monterrey (81) 8156 964¢
Guadalajara {33) 3669 904¢
Resto de% pals 01 800 DIRECTA

(3473282

TEBANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte, S.
Institucion de Banca Multyf
Grupo  Financierc  Bano
Av. Revolucion No. 300
Colonia Primavera, C.P, 648!
Monterrey, Nuevo Led
RFC. BMNG30209927.

Dudas o aclaraciones y recla:
maciones: Para cualquier duc
o reclamacion favor de comu:
carse a la Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electrénico:

une@banorte.com

Pagina de Internet:
www.banorte.com
CONFUSEF:

Teléfono 01 800 999 8080.
Pagina de Internet:
www.condusef.gob.mx

Advertencia: o
Incumplir tus obligaciones

puede generar comisiones.

\.

Ef presente Estado de Cuenta
no es un comprobanta fiscal

INSTITUTO PARA LA PROTECCIS
Al AHORRQ BANCARIO

Los productos anteriormente
descrifos se encuentran
protegidos por el Instituto par
Proteccion del Ahorro Bancar
(IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS p
cliente por Institucion, lo anter
de conformidad con las
disposiciones legales que regul
a dicho Instituto.



S BANORTE - I ESTADO DE CUENT.

¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) ¥

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO "~ '~ MONEDA  MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
18-JUN-15  SALDO ANTERIOR ot ' 2,131,421.68
18-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 3,480.00 2,127,941.68

0001826 = REFERENCIA CTA/CLABE: 030320292585702019

BEM SPEI, BC0:030 BENEFICIARIO:GUILLERMO AVALOS FERNANDEZ
GUILLERMO AVALOS OP 1826

CVE RASTREO: 8846CAP2201506180254833188 RFC: AAGF49103INM3
{VA: 000000000000.00 BAJIO

18-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,127,932.78
REFERENCIA: 0001826

18-JUN-15  LV.A. ORDEN DE PAGO SPEI Mxp 1.42 2,127,931.36

18-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1,390.00 2,126,541.36

0000001 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320011016165994
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:SISTEMA INTERMUNICIPALES DE L

10834407

CVE RASTREOQ: 8846APAB201506180254833189 RFC: SIAQ10101XXX :
18-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,126,532.46

REFERENCIA: 0000001

g 18-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 2,126,531.04

18-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 80,551.18 2,045,979.86

0000002 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002180087000065588

BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:PRAXAIR MEXICO S DE RL DE CV

PRAXAIR -

CVE RASTREO: 8846CAP1201506180254833190 RFC: PME960701GGO

IVA: 000000000000.00 BANAMEX
18-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,045,970.96

REFERENCIA: 0000002
18-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 2,045,969.54
19-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 1,129.00 2,047,098.54
19-JUN-15  COMISION 07419357D MXP 16.94 2,047,081.60
19-JUN-15  [VA COMISION 07419357D MXP , 21N 2,047,078.89
19-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP 310.00 2,047,388.89
19-JUN-15  COMISION 07459305C . Mxp 5.89 2,047,383.00
19-JUN-15  IVA COMISION 07459305C MXP 0.94 2,047,382.06
19-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP 730.00 2,048,112.06
19-JUN-15  COMISION 07459305D MXP 10.95 2,048,101.1
19-JUN-15  IVA COMISION 07459305D MXpP 115 2,048,099.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO - MXP 18,615.00 2,066,714.36

\__ 19-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 8,100.00 2,074,814.36

19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 7,670.00 2,082,484.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 10,476.00 2,092,960.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP ' 6,775.00 2,099,735.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO - MXpP 5,580.00 2,105,315.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 920.00 2.106,235.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 960.00 2,107,195.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 600.00 2,107,795.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 260.00 2,108,055.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXp ) 311.00 2,108,366.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,493.00 2,110,859.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,618.00 2,113,471.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,133.00 2,115,610.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXp 2,500.00 2,118,110.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,392.00 2,120,502.36 °
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP _ 871.00 2,121,379.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXp 1,314.00 2,122,693.36
19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 4,541.00 2,121,234.36

19-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,505.00 2,129,739.36




V¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) V

‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
9-JUN-15  SALDO ANTERIOR 2,129,739.36
9-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,765.00 2,131,504.36
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,430.00 2,133,934.36
9-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 59,016.98 2,074,917.38
0002220 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655021491191
BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:COMERCIALIZADORA BOSQUES SA D
COMERC BOS OP 2220
CVE RASTREO: 8846APAB201506190255006010 RFC: CB0051201970
IVA: 000000000000.00 SANTANDER
9-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,074,908.48
REFERENCIA: 0002220
9-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 2,074,907.06
9-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 56,640.42 2,018,266.64
0002221 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655021491191
BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:COMERCIALIZADORA BOSQUES SA D
COMERC BOS 0P 2221
CVE RASTREO: 8846CAP2201506190255006012 RFC: B0051201970
IVA: 0000060000000.00 SANTANDER
9-. 3 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,018,257.74
REFERENCIA: 0002221
9-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,018,256.32
9-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 37,663.07 1,980,593.25
0002223 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655021491191
BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:COMERCIALIZADORA BOSQUES SA D
CORC BOSQUES OP 2223
CVE RASTREO: 8846APAT201506190255219111 RFC: CB0051201970
IVA: 000000000000.00 SANTANDER
9-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 1,980,584.35
REFERENCIA: 0002223
9-JUN-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 142 1,980,582.93
9-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 39,067.72 1,941,515.21
0002224 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655021491191
BEM SPE!, BC0:014 BENEFICIARIO:COMERCIALIZADORA BOSQUES SA D
COMER BOSQUES 0P 2224
CVE RASTREQ: 8846APAT201506190255219112 RFC: €B0051201970
IVA: 000000000000.00 SANTANDER
9-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,941,506.31
REFERENCIA: 0002224
G-.._ :5 |.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,941,504.89
9-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI Mxp 20,989.62 1,920,515.27
0002155 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320920011071599
BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:ECOLOGIA DE OCCIDENTE SA DEC
ECOLOGIA DE OCCTE OP 2155
CVE RASTREO: 8846APAT201506190255219113 RFC: ECO050725F17
IVA: 000000000000.00 SANTANDER
9-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 1,920,506.37
REFERENCIA: 0002155
9-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,920,504.95

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A. Impuesto al Vaior Agregads - L8R, Impuesto Sobre la Rente
. §.8.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP: Disposicion/Dispersion - ATM.: Cajero Automatice - BTE.: Banorte - CPA. Comire - DEP . Deposito - COM.: Comision
ANTBC.: Interbancaria - O/B.. Otre Banco - CHEQICHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacién (Pago) - INT.: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA.. Cuenta - CAM.: Camara
de Compensacion - ABO.: Abono - CAP: Caaital - INV.: Inversion - PZ0.: Plazo - DEV.: Devolucion - REV.. Reverso - CONS.: Consuita. - VEN.. Ventanila
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Cuando no reciba su estado
cuents durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado instruccior
para que no se le envie, fa
de solicitarlo en su sucursal.

Podra consultar ia informagi
de las comisiones de todos
bancos son fines ;ﬂformativo
de comparacion en la COND

al teléfono 01 800 999 SLF%
en la pagina elecironica:
www.condusef.gob.mx

finea

DIRECTA

empres:

(35) 3140 564C

({B1) 8156 964¢

(33] 3669 9040

01 800 D RECT#
Sy

Pl

FEEANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte, S,
Institucion de Banca Muttip
Grupo  Financiero  Bano
Av. Revolucion No. 200
Colonia Primavera, C.P, 848!
Monterrey Nuevo Led
RFC. BMN930209927.

Dudas o aclaraciones y recia
maciones: Para cualquier duc
o reclamacion favor de comu
carse a la Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios,
Teléfono: 01-800-627-2282
Correo Electronico:
une@banorte.com

Pagina de Internet:

WWW. banoﬂe com
CONFUSEF

Teléfono 01 800 999 8080
Pagina de Internet.
www.condusef.gob.mx

Advertencia: o
Incumplir tus obligaciones

puede generar comisiones.

E{ presente Estade de Cuentz
no es un comprobante fiscal

IPAB

INSTITUTO PARA LA PROTECSIGH
AL AHORRO BANCARIO

Los productos anteriormente
descritos se encuentran
protegidos por el instituto par
Proteccion del Ahorro Banoar
{IPAB} hasta por un monto
equivalente 2 400,000 UDIS p
cliente por Institucion, lo anter
de conformidad con las
disposiciones legales que rsgul
a dicho Instituto.



v DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) V

‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
2-JUN-15_SALDO ANTERIOR 1,968,330.05
2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 432000  1972,650.05
2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 4,040.00  1,976,690.05
2-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 962.00  1977.652.05
2-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1713.00  1979,365.05
2-JUN-I15 DEP.EFECTIVO MXP 2769.00  1982,134.05
2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,402.00 1,983,536.05
2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1677.00  1,985,213.05
2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1644.00  1986,857.05
2-JUN-I5 DEP.EFECTIVO MXP 1910.00  1988,767.05
2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,650.00  1,992,417.05
2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 24100  1994,828.05
12-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 6753.00  2,001,581.05
22-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 142000  2,003,001.05
2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 4395.00  2,007,396.05
»2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,310.00 2,009,706.05
22-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 228100  2,011,987.05
22-JIN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,020.00  2,014,007.05
2. 5 DEP.EFECTIVO MXP 1,040.00 2,015,047.05
12-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 528500  2,020,332.05
72-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 149200  2,021,824.05
12-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1885.00  2,023,709.05
22-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,485.00  2,026,194.05
22-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 132600  2,027,520.05
12-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 830.00  2,028,350.05
22-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 91500  2,029,265.05
22-JUN-I5 DEP.EFECTIVO MXP 143000  2,030,695.05
22-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,030.00 2,032,725.05
22-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,020.00 2.033,745.05
32-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 500.00  2,034,245.05
12-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 180600  2,036,05.05
22-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1950.00  2,038,001.05
’2-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,050.00 2,039,051.05
32-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 121500  2,040,266.05
72-JUN-I5 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 13,030.00 2,027,236.05

0000011 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002028002798031246

BEM SPEI, BCO:002 BENEFICIARIO:ACE SEGUROS SA

ACE SEGUROS Q 11 2015

_ CVE RASTREO: 8846CAP3201506220255325241 RFC: ASE9012215M4

IVA: 000000000000.00 BANAMEX
72-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 890 2,027,221.15

REFERENCIA: 0000011
12-JUN-I5 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,027,225.13
72-JUN-5 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 13,030.00 2,014,195.73

0000010 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002028002798031246

BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:ACE SEGUROS SA

ACE SEG Q10 2015

CVE RASTREO: 8846APAB201506220255325242 RFC: ASE901221$M4
IVA; 000000000000.00 BANAMEX

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A.. Impuesto al Valor Agregado - L,8.R.: Impuesto Sobre la Renta

. §.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposicion/Dispersion - ATM.. Cajero Automatico - BTE.. Banorte - CPA.L G
JNTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Bancc - CHEQICHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacién (Pago} - INT.: Interés (es} - EDO.: Estado - CTA. Cuenta - CAM.. Camara
de Compensacion - ABO.: Abono - CAP:: Capital - INV.: Inversion - PZQ.: Plazo - DEV.: Develucion - REV. Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilla

omora - DEP.: Depdsito - COM.: Comision
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Cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado insirucciol
para que no se le envie, fa
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Dudas o aclaraciones y recla
maciones: Para cualquier duc
o reclamacion favor de comu
carse a la Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
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Pagina de Internet:
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Pagina de Internet:
www.condusef.gob.mx

Advertencia: o
incumplir tus obligaciones

puede generar comisiones.

Ef presente Estado de Cuente
no es un comprobante fiscal

IPAB

INSTITUTO PARA LA PROTECTION
Al AHORRO BANCARIO

Los productos anteriormente
descritos s encuentran
protegidos por el Instituto par
Proteccion del Ahorro Bancar
{IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS ¢
cliente por Institucion, lo anter
de conformidad con ias
dispasiciones legales que rsgu
a dicho Instituto,



RBANORTE ESTADO DE CUENT,

V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) V

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO

22-JUN-15  SALDO ANTERIOR ) 2,014195.73
22-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,014,186.83

REFERENCIA: 0000010

22-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1.42 2,014,185.41
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,540.00 2,016,725.41
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,630.00 2,020,355.41
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,125.00 2,022,480.41
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,300.00 2,023,780.41
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1.390.00 2,025,170.41
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXp 4,105.00 2,029,275.41
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,800.00 2,033,075.41
23-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 9,744.00 2,023,331.41

0002063 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004804187301

BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:COMISIONES Y REPRESENTACIONES
COMIS Y REP OP 2063

CVE RASTREO: 8846APAB201506230255469890 RFC: CRM710102TR2
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

23-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,023,322.51
REFERENCIA: 0002063

23-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,023,321.09

23-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 20,590.00 2,002,731.09

0002086 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700081808393

BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:ABIGAIL ELIZABETH JARAMILLO R
ABIGAIL JARAMILLO OP 2086

CVE RASTREQ: 8846CAP1201506230255469891 RFC: JARA8IO0510ITA
IVA: 000000000000.00 BANAMEX

23-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,002,722.19
REFERENCIA: 0002086

23-JUN-15  |.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 2,002,720.77

23-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 74,850.56 1,927,870.21

0002222 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655021491191

BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:COMERCIALIZADORA BOSQUES SA D
COMERC BOSQUES 0P 2222

CVE RASTREO: 8846APAC201506230255469893 RFC: CB0051201970
IVA: 000000000000.00 SANTANDER

23-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,927,861.31
REFERENCIA: 0002222 ’

23-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,927,859.89

23-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 40,640.00 1,887,219.89

0001824 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700742205235

BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:ADRIANA GUADALUPE GONZALEZ PA
ADRIANA PANTOJA 0P 1824

CVE RASTREQ: 8846APAB201506230255473415 RFC: GOPAT7081IEAT
[VA: 000000000000.00 BANAMEX

23-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,887,210.99
REFERENCIA: 0001824

23-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,887,209.57

23-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 33,000.00 1,854,209.57

0001818 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700742205235
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:ADRIANA GUADALUPE GONZALEZ PA
ADRIANA PANTOJA OP 1818
CVE RASTREQ: 8846APAB201506230255473417 RFC: GOPATTO8IIEAT
1IVA: 000000000000.00 BANAMEX
23-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MxXpP 8.90 1,854,200.67
REFERENCIA: 0001818
23-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,854,199.25




¥V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) Vv

‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
>3-JUN-15 SALDO ANTERIOR : 1,854,199.25
23-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 15,200.00 1,838,999.25

0001816 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700742205235

BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:ADRIANA GUADALUPE GONZALEZ PA

ADRIANA PANTOJA OP 1816

CVE RASTREO: 8846CAP2201506230255473418 RFC: GOPATTO81IEA]

IVA: 000000000000.00 BANAMEX
23-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP . 8.90 1,838,990.35

REFERENCIA: 0001816
?3-JUN-15 LV.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,838,988.93
23-JUN-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXp 27,967.60 1,811,021.33

£000001706 1VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0185179562

COHMEDIC OP 1706 AL R.F.C. COH040928RY1
23-JUN-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 27,843.48 1,783,177.85

0000001832 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0185179562

COHMEDIC OP 1832 AL R.F.C. COH040928RY1
23-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXp 5.624.22 1,777,553.63

0000010 = REFERENCIA CTA/CLABE: 062580001010164121

— BEM SPEI, BC0:062 BENEFICIARIO:SEGUROS AFIRME SA DE CV AFIRM

SEG AFIRM Q 10 2015

CVE RASTREO: 8846APAC201506230255481062 RFC: SAF980202D99

1VA: 000000000000.00 AFIRME .
23-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,777,544.73

REFERENCIA: 0000010
23-JUN-15 L.V.A. ORDEN DE PAGO SPE} MXP 142 1,771,543.31
13-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 11,320.00 1,788,863.31
23-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 10,160.00 1,799,023.31
?3-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 8,600.00 1,807,623.3
23-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 6,050.00 1,813,673.31
23-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 11,062.00 1,824,735.31
23-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 7,480.00 1,832,215.31
?3-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,910.00 1,834,125.31
?3-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,320.00 1,835,445.31
23-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 770.00 1,836,215.31
23-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,170.00 1,837,385.31
23-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 180.00 1,837,565.31
23-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,420.00 1,838,985.31
23-Jt"™-15" DEP.EFECTIVO MXP 4,037.00 1,843,022.31
22-.__."5 DEP.EFECTIVO MXP 4,725.00 1,847,747.31
*3-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 781.00 1,848,528.31
23-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 4,673.00 1,853,201.31
23-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 970.00 1,854,171.31
23-JUN-15 DEP.EFECTIVC MXP 3,328.00 1,857,499.31
23-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,950.00 1,860,449.31
23-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 40.00 1,860,489.31

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A. tmpussto al Valor Agregado - LS.R.: Impuesto Sobre la Renta

. 8.8.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposicion/Dispersion - ATM.. Cajero Automatice - BTE.: Banoris - CPA.. Cempra - DEP.. Depbsito - COM.: Comision

ANTBC.. Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacion (Pago) - INT." Interés {es; - EDO.: Estado - CTA.. Cuenta - CAM.: Camara
de Compensacion - ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversion - PZQ.: Plazo - DEV.: Devolucion - REV. Reversc - CONS.. Consulta. - VEN.: Ventanifla
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Cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado instruccior
para que no se le envie, fa
de solicitarlo en su sucursal.

Podra consultar la informaci
de las comisiones de todos
bancos son fines informativo:
de comparacion en |a CONDus
al teléfonc 01 800 999 808(
en la pagina electrénica:

www.condusef.gob.mx
linee

DIRECTA

para Su empres:

México, DR {55) 5140 564€
Monterrey (B1) 8156 964¢
Guadaiagara {33} 3669 904t
Resto del pafs 07 800 DIRECTA

(3473282
TEBANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte, S.
Institucion de Banca Multiy
Grupo  Financiero  Bano
Av. Revolucion No. 300
Colonia Primavera, C.P, 648:
Monterrey Nuevo Led
RFC. BMN930209927.

Dudas o aclaraciones y recla:
maciones. Para cualquier duc
o reclamacion favor de comu
carse a la Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electronico:

une@banorte.com

Pagina de internet:
www.banorte.com
CONFUSEF:

Teléfono 01 800 999 8080.
Pagina de Internet:
www.condusef.gob.mx

Advertencia: o
incumplir tus obligaciones

puede generar comisiones.

\.

Ef presente Estado de Cuentz
no es un comprobante fiscal

INSTITUT LA PROTECUIGH
HORRO BANCARIO

Los productos anteriormente
descritos se encuentran
protegidos por ef Instituto par
Proteccion del Ahorro Bancar
{IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,600 UDIS p
cliente por Institucién, lo anter
de conformidad con las
disposiciones legales que regul
a dicho Instituto.



e BANORTE ‘ - . ESTADO DE CUENT.

v ¥V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) Vv
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MOKEDA  MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO

23-JUN-15  SALDO ANTERIOR ‘ 1,860,489.31
23-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 4,500.00 1,855,989.31

0000005 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655007737714

BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:Servicios de Safud del Munici

gto x comp

CVE RASTREOQ: 8846APAT201506230255546397 RFC: SSM010830U83
IVA: 000000000000.00 SANTANDER

23-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,855,980.41
REFERENCIA: 0000005

23-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1.42 1,855,978.99

23-JUN-15  CHQ.LOCAL 003431 A 24 HOR MXP 3,503.714 1,859,482.73
BCO :0002 CTA. 0006835588708 NO.CHEQUE 0000003431

23-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,995.00 1,861,471.73

23-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,060.00 1,863,537.73

23-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,295.00 1,865,832.73

23-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 7,200.00 1,858,632.73

0001657 = REFERENCIA CTA/CLABE: 062320001531037201

BEM SPEI, BC0:062 BENEFICIARIO:DISTRIBUIDORA MEDICA ZEUS SA
DISTRIB MEDICA ZEUS OP 1657

CVE RASTREQ: 8846CAP1201506230255604073 RFC: DMZ120508F JA
IVA: 000000000000.00 AFIRME

23-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,858,623.83
REFERENCIA: 0001657

23-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,858,622.41

23-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXp 14,310.00 1,844,312.41

0001835 = REFERENCIA CTA/CLABE: 062320001531037201

BEM SPEI, BC0:062 BENEFICIARIO:DISTRIBUIDORA MEDICA ZEUS SA
DIST MED ZEUS 0P 1835

CVE RASTREQ: 8846CAP3201506230255604074 RFC: DMZ120508FJA
IVA: 000000000000.00 AFIRME

23-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,844,303.51
REFERENCIA: 0001835

23-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,844,302.09

23-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 128,570.00 1,715,732.09

0001859 = REFERENCIA CTA/CLABE: 062320001531037201

BEM SPEI, BC0:062 BENEFICIARIO:DISTRIBUIDORA MEDICA ZEUS SA
DISTRIBUIDORA MED ZEUS OP 1859

CVE RASTREQ: 8846CAP2201506230255604075 RFC: DMZ120508FJA
IVA: 000000000000.00 AFIRME

23-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,115,723.19
REFERENCIA: 0001859

23-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 175,721.77

23-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXp 27,885.50 1,687,836.27

0001873 = REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010018662577

BEM SPEI, BC0:044 BENEFICIARIO:CERVANTES FLORES ALEJANDRC
CERVANTES FLORES OP 1873

CVE RASTREQ: 8846CAP3201506230255604076 RFC: CEFA721018B70
IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK

23-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEL MXP 8.90 1,687,827.37
REFERENCIA: 0001873
23-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXp 1.42 1,687,825.95

ia fecha de cortg coincide con la fecha de terminacicn del periodo qte se sefiala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante dias no
iaborales o después de la hora de corte de fin de dia seran consideradas en nuestra contahilidad como realizadas en el siguiente dia habil bancario. Usted dispone de
90 dias despies de la fecha de corte para objetar Ia informacion contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumira su conformidad al respecto.



8 BANORTE ESTADO DE CUENT,

V¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) Vv

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
25-JUN-15  SALDO ANTERIOR 1,248,987.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 9,613.00 1.258,600.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 9,424.00 1,268,024.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP $00.00 1,268,924.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 5.690.00 1,274,614.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,320.00 1,275,934.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 4,890.00 1,280,824.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,010.00 1,281,834.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,090.00 1,284,924.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,248.00 1,286,172.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,175.00 1.287,347.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,980.00 1.289,327.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP ' 8,816.00 1,298,143.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 9,752.00 1,307,895.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 4,125.00 1,312,020.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,800.00 1,315,820.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,725.00 1,318,545.96
25-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,435.00 1,319,980.96
- 26-JUN-15  HOSP GENERAL DE ZAPO 07419106D MXP : 300.00 1,320,280.96
26-JUN-15  COMISION 07419106D MXP 4.50 1,320,276.46
26-JUN-15  IVA COMISION 07419106D MXP 0.72 1,320,275.74
26-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP . 2,130.00 1.322,405.74
26-JUN-15  COMISION 07419357D MXP 31.95 1,322,373.79
26-JUN-15  1IVA COMISION 07419357D MXP 5.12 1,322,368.67
26-JUN-15 CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP _ 80.00 1,322,448.67
26-JUN-15  COMISION 07459305C MXP 1.52 1,322,447.15
26-JUN-15 VA COMISION 07459305C MXP 0.24 1,322,446.91
26-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP . 1,500.00 1,323,946.91
26-JUN-15  COMISION 07459305D MXpP 22.50 1,323,924.41
26-JUN-15  IVA COMISION 07459305D MXP 3.60 1,323,920.81
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXp 11,180.00 1,335,100.81
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 6,820.00 1,341,920.81
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 6,735.00 1,348,655.81
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 5.950.00 1,354,605.81
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 7,556.00 1,362,161.81
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP - 2,680.00 1,364,841.81
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 640.00 1,365,481.81
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,360.00 1,366,841.81
- 26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 485.00 1,367,326.81
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 751.00 1,368,077.81
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,880.00 1,369,957.81
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 130.00 1,370,087.81
26-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 121,467.41 1,248,620.40

0052015 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320220003755183

BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:SINDICATO ZAPOPAN OPD SERVICI
CUOTAS MAYO 2015

CVE RASTREO: 8846CAP2201506260256476179 RFC: SZ00209175G8
IVA: 000000000000.00 SANTANDER

26-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,248,611.50
REFERENCIA: 0052015
26-JUN-15  LV.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXp 142 1,248,610.08

La feciiaﬁydé co cide con la chi ‘ do o qae/ ,;senaia en el preseate estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante dias no
0 despusé: corfe a ser eradas augstra eoatshﬁulad como reﬂmdas enel slgweate dia habit 8ancam. Usted dfspone de




¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) Vv
ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
6-JUN-15 SALDO ANTERIOR 1,248,610.08
6-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 3,958.50 1,244,651.58
0002366 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001516063606
BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:SIMBOLOS CORPORATIVOS SA DE C
SIMBOLOS CORP OP 2366
CVE RASTREO: 8846APAT201506260256476181 RFC: SC08902156B9
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
6-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,244,642.68
REFERENCIA: 0002366
6-JUN-15 L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 1,244,641.26
6-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 9,093.88 1,235,547.38
0002157 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002180087000065588
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:PRAXAIR MEXICO S DE RL DE CV
PRAXAIR OP 2157
CVE RASTREO: 8846APAT201506260256493266 RFC: PME960701GG0
IVA: 000000000000.00 BANAMEX
6-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 1,235,538.48
REFERENCIA: 0002157 .
6~ 5 LV.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 1,235,537.06
6-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 4,303.77 1,231,233.29
0002110 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002180087000065588
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:PRAXAIR MEXICO S DE RL DE CV
PRAXAIR GP 2110
CVE RASTREO: 8846APAC201506260256493268 RFC: PME960T01GGO
IVA; 000000000000.00 BANAMEX
6-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,231,224.39
REFERENCIA: 0002110
26-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1.42 1,231,222.97
26-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 18,323.58 1,212,899.39
0002109 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002180087000065588
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:PRAXAIR MEXICO S DE RL DE CV
PRAXAIR GP 2109
CVE RASTREO: 8846APAC201506260256493271 RFC: PME960701660
IVA: 000000000000.00 BANAMEX '
16-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,212,890.49
REFERENCIA: 0002109
26-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 1,212,889.07
36-JIIN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 6,258.32 1,206,630.75
- 0002010 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002180087000065588
~  BEM SPEI, BCO:002 BENEFICIARIO:PRAXAIR MEXICO S DERLDECV -
PRAXAIR OP 2010 '
CVE RASTREO: 8846CAP1201506260256493274 RFC: PME960T01GGO
IVA; 000000000000.00 BANAMEX ‘
26-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,206,621.85
REFERENCIA: 0002010
26-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 1,206,620.43
26-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 13,154.39 1193,466.04

0002007 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002180087000065588
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIQ:PRAXAIR MEXICO S DE RL DE CV

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registra Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - [ V.A.: impuesto al Valor Agregado - L8.R.: Impuesto Sobre la Renta

. 5.8.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.. Disposicion/Dispersion - ATM.. Cajero Automatico « BTE.. Banorie - CPA. Comara - DEP.: Deposito - COM.: Comision
ANTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQICHQ.. Cheque - LIQ.: Liquidacion (Pago} - INT. Interés (es} - EDO.: Estado - CTA. Cuenta - CAM.: Camara
de Compensacion - ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversion - PZO.. Plazo - DEV.: Devolucicn - REV. Reverso« CONS.: Consuita. - VEN.: Ventanilia

P4gina 36 de 42

ftf'

Cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado instruccior
para que no se le envie, fa
de solicitarlo en su sucursal.

Podra consultar la informaci
de las comisiones de todos
bancos son fines informativos
de comparacion en la CONDUS
al teléfonc 01 800 999 808(
en la pagina electronica:

www.condusef.gob.mx

DIRECTA

para su emgres:
rMéxico, LR {35) 3140 564(
Manterrey {81} 8156 964¢
Cmsadaaa!ara {33} 3669 9040
Reswrdel pais 071 800 DIRECTA

(3473282

FEBANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte, S.
institucion de Banca Multy
Grupo  Financiero  Bano
Av. Revolucion No. 300
Colonia Primavera, C.P, 648:
Monterrey, Nuevo Leod
RFC. BMN930209927.

Dudas o aclaraciones y recla
maciones: Para cualquier dut
o reclamacion favor de comu
carse a ta Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electronico:

une@banorte.com

Pagina de Internet:
www.banorte.com
CONFUSEF:

Teléfono 01 800 99 8080.
Pagina de Internet:
www.condusef.gob.mx

Advertencia: o
Incumplir tus obligaciones

puede generar comisiones.

\.

E! presente Estado de Cuente
no es un comprobante fiscal

1PAB

INSTITUTO PARA LA PROTECCHEN
AL AHORRO BANCARIO

Los productos anteriormente
descritos se encuentran
protegidos por el Instituto par
Proteccion del Ahorro Bancar
{IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS p
cliente por Institucion, lo anter
de conformidad con las
disposiciones legales que regul
a dicho Insfituto.



Vv DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) V

ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
9-JUN-15 SALDO ANTERIOR 1,232,632.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,661.00 1,235,293.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,150.00 1,236,443.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,565.00 1,238,008.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 70.00 1,238,078.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,495.00 1,239,573.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,331.00 1,241,904.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,425.00 1,244,329.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 532.00 1,244,861.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,640.00 1,247,501.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,540.00 1,249,041.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 845.00 1,249,886.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,220.00 1,252,106.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 990.00 1,253,096.21
9-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,990.00 1,255,086.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,330.00 1,257,416.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,091.00 1,258,507.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,355.00 1,259,862.21
9-/ 5 DEP.EFECTIVO MXP 980.00 1,260,842.21
9-Jor15 DEP.EFECTIVO MXP 6,990.00 1,267,832.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 7,950.00 1,275,782.21
9-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 10,820.00 1,286,602.21
29-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 9,197.00 1,295,799.21
29-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 7,070.00 1,302,869.21
29-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 7,240.00 1,310,109.21
29-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP B 5,070.00 1,315,179.21
29-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 10,579.20 1,304,600.01

0001838 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655030896664

BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:DISPOSITIVOS MEDICOS MBM SA D

DISP MED MBM OP 1838

CVE RASTREO: 8846APAB201506290256848314 RFC: DMM05081763A

IVA: 000000000000.00 SANTANDER
29-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,304,591.11

REFERENCIA: 0001838
29-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,304,589.69
29-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1,444.20 1,303,145.49

0002054 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655030896664

BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:DISPOSITIVOS MEDICOS MBM SA D

. DISP MEDICOS MBM OP 2054 ¢
e CVE RASTREO: 8846APA7201506290256848318 RFC: DMM05081763A.

IVA: 000000000000.00 SANTANDER
29-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP : 8.90 1,303,136.59

REFERENCIA: 0002054
29-JUN-15 L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,303,135.17
29-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 24,000.00 1,279,135.17

0000003 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655007737714

BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:Servicios de Salud del Munici "
TRASP PARA PAGO DE FONDOS

CVE RASTREO: 8846APA7201506290256848320 RFC: SSM010830U83
IVA: 000000000000.00 SANTANDER

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - L.V.A.: Impuesto al Valor Agregado - LS.R.: Impuesto Sobre la Renta

. S.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.; Disposicion/Dispersion - ATM.. Cajero Automatice - BTE.: Banorte - CPA.: Compra - DEP.. Deposito - COM.: Comision

JNTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQICHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacion (Pago) - INT.: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA.. Cuenta - CAM.. Camara
de Compensacion - ABO.. Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversion - P70.: Plazo - DEV.: Devolucion - REV.. Reverso - CONS.: Consuilta. - VEN.: Ventanilla
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Cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado instrucciol
para que no se le envie, fa
de solicitarlo en su sucursal.

Podra consultar la informaci
de las comisiones de todos
bancos son fines informativos
de comparacion en la CONDUS
al teléfono 01 800 999 808(
en la pagina electronica:

www.condusef.gob.mx

DIRECTA

para su empres:«

México, DR (35) 5140 564€
Monterrey (81} 8156 964(
Guadalajara {33) 3669 904¢
Resto de{ pafs 01 800 DIRECTA

(3473282

TEBANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte, S.
Institucion de Banca Multi
Grupo  Financiero  Bano
Av. Revolucion No. 300
Colonia Primavera, C.P, 648:
Monterrey, Nuevo Led
RFC. BMN930209927.

Dudas o aclaraciones y recla
maciones: Para cualquier duc
o reclamacion favor de comu:
carse a la Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electronico:

une@banorte.com

Pagina de Internet:
www.banorte.com
CONFUSEF:

Teléfono 01 800 999 8080.
Pagina de Internet:
www.condusef.gob.mx

Advertencia: o
Incumplir tus obligaciones

puede generar comisiones.

\.

Ef presente Estado de Cuente
no es un comprobante fiscal

] NSTITUTO PARA LA
AL AHORRO BANCARIO

Los productos anteriormente
descritos se encuentran
protegidos por el Instituto par
Proteccion del Ahorro Bancar
(IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS ¢
cliente por Institucion, lo anter
de conformidad con las
disposiciones legales que regu
a dicho Instituto.



8 BANORTE .. ESTADO DE CUENT,

¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) V

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO

29-JUN-15  SALDO ANTERIOR 1,279,135.17

29-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,279,126.27
REFERENCIA: 0000003

29-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,279,124.85

29-JUN-15  TR004 9852109 MXP 7,000,000.00 8,279,124.85

SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0014
DEL CLIENTE MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO
DE LA CLABE 014320655014826265 CON RFC MZJ890101MS8
CONCEPTO: SALUD ANTICIP DE FACT JULIO
REFERENCIA: 9852109
29-JUN-15  TRASPASO A CUENTA PROPIA MXP 6,898,511.67 1,380,613.18
0000122015 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0268771953
NOMINA Q 12 2015 AL R.F.C. SSM010830U83

29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,555.00 1,383,168.18
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO Mxp 1,890.00 1,385,058.18
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,100.00 1,386,158.18
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 4,235.00 1,390,393.18
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,275.00 1,393,668.18
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO Mxp 4,920.00 1,398,588.18
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,635.00 1,400,223.18
30-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 330.00 1,400,553.18
30-JUN-15  COMISION 074193570 MXP 4,95 1,400,548.23
30-JUN-15  IVA COMISION 07419357D MXp 0.79 1,400,547.44
30-JUN-15  HOSP GENERAL DE ZAPG 07419106C MXP 230.00 1,400,777.44
30-JUN-15  COMISION 07419106C MXP 437 1,400,773.07
30-JUN-15  1VA COMISION 07419106C MXp 0.70 1,400,772.37
30-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP ’ 1,710.00 1,402,482.37
30-JUN-15  COMISION 07459305C MXP 32.49 1,402,449.88
30-JUN-15 VA COMISION 07459305C MXP 5.20 1,402,444.68
30-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP 200.00 1,402,644.68
30-JUN-15  COMISION 07459305D MXP 3.00 1,402,641.68
30-JUN-15  IVA COMISION 07459305D Mxp 0.48 1,402,641.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,514.00 1,406,155.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,600.00 1,407,755.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXp 2,488.00 1,410,243.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,787.00 1,412,030.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,114.00 1,414,144.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,308.00 1,415,452.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,492.00 1,418,944.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXp 60.00 1,419,004.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,600.00 1,420,604.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,210.00 1,421,814.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,976.00 1,423,790.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,205.00 1,424,995.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,550.00 1,426,545.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,594.00 1,428,139.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 7.480.00 1,435,619.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 13,045.00 1,448,664.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 9,035.00 1,457,699.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MxXp 3,620.00 1,461,319.20
30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,530.00 1,462,849.20

30-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,475.00 1,464,324.20




¥V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) Vv

ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
0-JUN-15 SALDOQ ANTERIOR 1,464,324.20
0-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 12,342.40 1,451,981.80
0002306 = REFERENCIA CTA/CLABE; 012320028984202548
BEM SPEI, BCO:012 BENEFICIARIO:CYNTHIA CAROLINE LLAMS VILLAN
CYNTHIA CAROLINE OP 2306
CVE RASTREO: 8846APAB201506300257626934 RFC: LAVC960904BV5
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
0-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP : 8.90 1,451,972.90
REFERENCIA: 0002306 .
0-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1.42 1,451,971.48
0-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 4,500.00 1,447,471.48
0002338 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320028984202548
BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:CYNTHIA CAROLINE LLAMS VILLAN
CYNTHIA CAROLINE OP 2338
CVE RASTREO: 8846APA7201506300257626963 RFC: LAVC960904BV5
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
30-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 1,447,462.58
REFERENCIA: 0002338 -
30-° 5 L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,447,461.16
30-Jor-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 2,728.65 1,444,132.51
0000001117 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0276171464 ’
DEV NOM Q 2 2015 AL R.F.C. AlJG560103AQ3
30-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1,500.00 1,443,232.51
0000006 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655007737714 )
BEM SPEI, BCO:014 BENEFICIARIO:Servicios de Saiud def Munici
FONDO PAGOS
CVE RASTREO: 8846APAB201506300257643422 RFC: SSM010830U83
IVA; 000000000000.00 SANTANDER
30-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,443,223.61
' REFERENCIA: 0000006
LV.A. 0RDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,443,222.19

30-JUN-15

k PARA Sus OPERACIONES ENEL EXTRANJERO LA CUENTA DE CHEQUES ENLACE DOLARES

ONES, COMIS!ONES Y REQUISITOS DE CONTRATAC!ON EN
WWW. BANORTE COM

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A.: Impuesto al Valor Agregada - 1.S.R. Impuesto Sobre la Renta

. §.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.; Disposicion/Dispersion - ATM.. Cajero Automatice - BTE.: Banorte - CPA.. Campra - DEP.: Deposito - COM.: Comision
LINTBC.: Interbancaria - OJB.: Otro Banco - CHEQICHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacion (Pago) - INT.: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA. Cuenta - CAM.: Camara
de Compensacion « ABO.. Abono - CAP.: Gapital - INV.: Inversion - P70. Plazo - DEV.: Devolucion - REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanila
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Cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado instruccior
para que no se le envie, fa
de solicitario en su sucursal,

Podra consultar la informaci
de las comisiones de todos
bancos son fines informativor
de comparacion en la CONDUS
al teléfono 01 800 999 808(
en la pagina electronica:

www.condusef.gob.mx

DIRECTA

para su empres:

México, DR {55) 53140 564€
Monterrey (81) 8156 964(
Guadaiajara {33} 3669 904t
Rester de{ pais 01 800 DIRECTA

(3473282

TEBANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte, S.
institucion de Banca Multi
Grupo  Financiero  Bano
Av. Revolucion No. 300
Colonia Primavera, C.P, 648!
Monterrey Nuevo Led
RFC. BMN930209927.

Dudas o aclaraciones y recla
maciones: Para cualquier duc
o reclamacion favor de comu:
carse a la Unidad Especializz
de Atencion a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Corres Electrénico:

une@banorte.com

Pagina de internet:
www.banorte.com
CONFUSEF:

Teléfono 01 800 999 8080.
Pagina de Internet:
www.condusef.gob.mx

Advertencia: o
incumplir tus obligaciones

puede generar comisiones.

\.

Ei presente Estado de Cuenta
no es un comprobante fiscal

p——g
e
R
AR 4
e
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INSTITUTO PARA LA PRO
Al AHORRO BANCARIO

Los productos anteriormente
descritos se encuentran
protegidos por el Instituto par
Proteccion del Ahorro Bancar
{IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS p
cliente por Institucién, lo anter
de conformidad con las
disposiciones legales que regul
a dicho Instituto.
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No. de cliente 41816257

RFC ‘ SSM010830U83

Plaza 9491 PLAZA GUADALAJARA
Sucursal ) 1561 GDL BASILICA

Teléfonos Sucursal | 6364606
Direccion Sucursal | HIDALGO 215 CENTRO

Periodo _ De 01/Junio/2015 a} 30/Junio/2015
- Fecha de corte 30/Junio/2015
P4gina 42 de 42

v INFORME DE DEPOSITOS EN EFECTIVO MAYORES A $15,000 PESOS ¥

SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN
CALLE RAMON CORONA 500, ZAPOPAN CENTRO ZAPOPAN JAL. C.P. 45100

RFC: SSM010830U83

DEL MES DE JUNIO DE 2015 NO. DE CLIENTE: 41816257
77" EXCEDENTES DE DEPOSITOS ‘ $ 2,530,593.00
.~ TIPO DE CAMBIO $ 15.5676
RESUMEN DEL EJERCICIO 2015 . A
MONTO EXCEDENTE DE DEPOSITOS E ] 7,117,449.50

*os depdsitos en efectivo presentados en el presente informe, son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos
00/100) de forma acumulada en todas fas cuentas bajo Ia titularidad de cliente, dentro de un mes calendario.

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE

GRUPO FINANCIERO BANORTE, N

AV. REVOLUCION NO. 3000, COLONIA PRIMAVERA, C.P. 64830, MONTERREY, N.L.
RFC: BMN930209927 .

AVISO DE PRIVACIDAD
El articulo tercero transitorio de la Ley para la Proteccién de Datos Personales en Posesién de Particulares (LPDPPP)
establece que los responsables expediran el aviso de privacidad de conformidad con lo dispuiesto en los articulos 16 y 17 de la

LPDPPP. Por lo anterior, ponemos a su disposicién nuestro aviso de privacidad en www.banorte.com. Se presume que usted
consiente tacticamente en el tratamiento de sus datos mientras no manifieste su oposicién.




:EBANORTE . | ESTADO DE CUENT,

¥V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) V

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA  MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
26-JUN-15  SALDO ANTERIOR 1,193,466.04
26-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,193,457.14

REFERENCIA: 0002007
CVE RASTREQ: BB46CAP4201506260256493276 RFC: PME960701GGO
IVA: 000000000000.00 BANAMEX

26-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1.42 1,193,455.72
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,080.00 1,194,535.72
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,300.00 1,195,835.72
26-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,170.00 1.198,005.72
29-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP 1,100.00 1,199,105.72
29-JUN-15  COMISION 07459305C MXP 20.90 1,199,084.82
29-JUN-15  IVA COMISION 07459305C MXpP 3.34 1,199,081.48
29-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP 1,740.00 1,200,821.48
29-JUN-15  COMISION 07459305D MXP 26.10 1,200,795.38
29-JUN-15  IVA COMISION 07459305D MXP 4.7 1.200,791.21
29-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357C MXP 1,090.00 1,201,881.21
29-JUN-15  COMISION 07419357C MXP 20.1 1,201,860.50
29-JUN-15  IVA COMISION 07419357C MXP 331 1,201,857.19
29-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 1,720.00 1,203,577.19
29-JUN-15  COMISION 07419357D MXP 25.80 1,203,551.39
29-JUN-15  IVA COMISION 07419357D MXP 412 1,203,547.27
29-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 73,734.74 1,129.812.53

0002203 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320025754990776

BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:SERVICIOS ESTRELLA AZUL DE OC
SEAO OP 2203

CVE RASTREO: 8846CAP1201506290256700460 RFC: SEA940302HLS
IVA: 000000000000.00 BANAMEX

29-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 1,129,803.63
REFERENCIA: 0002203 :
29-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,129.802.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,663.00 1,133,465.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 50.00 1,133,515.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 9,656.00 1,143,17.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,951.00 1152,122.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 13,743.00 1,165,865.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 9,685.00 1,175,550.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO Mxp 10,275.00 1,185,825.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 6,105.00 1,191,930.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,758.00 1,193,688.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,753.00 1,196,441.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,134.00 1,197,575.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,966.00 1,200,541.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,550.00 1,202,091.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,798.00 1,203,889.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,420.00 1,206,309.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO Mxp 2,938.00 1,209,247.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,195.00 1,210,442.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,090.00 1,211,532.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,920.00 1,214,452.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO - MXP 1,072.00 1,215,524.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,961.00 1,218,485.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,97.00 1,221,456.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXp 1,240.00 1.222,696.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,740.00 1,226,436.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MxP 3,600.00 1,230,036.21
29-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,596.00 1,232,632.21

namnde! mode qﬁe se sefiafa en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante dias no

dia se n consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente dia habil bancario. Usted dispone de

rmacion contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumira su conformidad al respecto.

La fecha de corte coincide {:on;jaj fecha de ter
taborales o después de |a hora de corte de fi
90 dias despies de la fecha de corte para objetar la inf




V¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) Vv

‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
23-JUN-15 SALDO ANTERIOR 1,687,825.95
»3-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 488,453.96 1,199,371.99

0002017 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002180026156907519

BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:SEGUROS MONTERREY NEW YORK LI

SEG MONTERREY OP 2017

CVE RASTREC: 8846CAP1201506230255604077 RFC: SMN930802FN9

IVA: 000000000000.00 BANAMEX
23-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,199,363.09

REFERENCIA: 0002017
23-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,199,361.67
23-JUN-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 25,808.61 1,173,553.06

0000001710 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0837975719

J MANUEL MORALES OP 1710 AL R.F.C. MORM81111757
23-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 5,000.00 1,178,553.06
24-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357C MXP 1,320.00 1,179,873.06
24-JUN-15 COMISION 07419357C MXP 25.08 1,179,847.98
24-JUN-15 IVA COMISION 07419357C MXP 4.0t 1,179,843.97
24-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 074193570 MXP 220.00 1,180,063.97
24-. 5 COMISION 074193570 MXP 3.30 1,180,060.67
24-JUN-15 VA COMISION 07419357D MXP 0.52 1,180,060.15
24-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,774.00 1,181,834.15
24-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,722.00 1,183,556.15
24-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 798.00 1,184,354.15
’4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,066.00 1,185,420.15
4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,053.00 1,186,473.15
24-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,173.00 1,188,646.15
24-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,010.00 1,190,656.15
24-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 650.00 1,191,306.15
24-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 595.00 1,191,901.15
4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,160.00 1,193,061.15
24-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 881.00 1193,942.15
24-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 250.00 1,194,192.15
4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 240.00 1,194,432.15
24-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 4,355.00 1,198,787.15
24-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 10,025.00 1,208,812.15
?4-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 7,890.00 1,216,702.15
24-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 4,580.00 1,221,282.15
24-JIN-15  DEP.EFECTIVO MXP 740.00 1,222,022.15
4- |5 DEP.EFECTIVO MXP 1,020.00 1,223,042.15
’5-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357C MXP 190.00 1,223,232.15
25-JUN-15 COMISION 07419357C MXP 3.61 1,223,228.54
25-JUN-15  [VA COMISION 07419357C MXP 0.58 1,223,227.96
’5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,653.00 1,224,880.96
!5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,260.00 1,226,140.96
25-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,982.00 1,228,122.96
’5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,966.00 1,230,088.96
?5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,205.00 1.231,293.96
’5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,404.00 1,233,697.96
25-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,233.00 1,235,930.96
25-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 13,057.00 1,248,987.96

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A.: Impuesto al Valor Agregado - L8.R.. Impuesto Sobre la Renta
- 8.8.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposicion/Dispersion - ATM.: Calero Automatice - BTE.: Banorts - CPA. Compra - DEP.: Deposito - GOM.. Comision
NTBC.: Interbancaria - O/B.; Otro Banco - CHEQICHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacion (Pago} - INT.. Interés {es) - EDQ.: Estado - CTA. Cuenta - CAM. Camara
de Compensacion - ABO.: Abono - CAP.: Caoital - INV.: Inversion - PZO.: Plazo - DEV.. Devolucior - REV.. Revers - CONS.: Consuite. - VEN.: Ventanilla
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Cuando no reciba su estado
cusnta durante los 20 d
siguientes de la fecha de oo
y no haya dado instruccior
para que no se le snvig, fa
de solicitarlc en su sucursal.

Podra consultar la informac
de las comisiones de todos
bancos son fines informativo:
de comparacion en la CONDLS
al teléfono 01 80C 989 808(
en la pagina electronica:
www.condusef.gob.mx

(35) 3140 5640
B1) 8156 964(
{33} 3669 303
afs 07 800 DIRECTA

1ir3aEn

TEBANORTE
www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte, S
Institucion de Banca Multy
Grupe  Financiero  Bano
Av. Revolucion No, 300
Colonia Primavera, C.P, 5480
Monterrey Nuevo Led
RFC. BKMNYG30209927.

Dudas o aclaraciones y recla
maciones: Para cualquier duc
o reclamacion favor de comu
carse a la Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2282
Correo Electronico:
une@bhanorte.com

Pagina de Interet:

www.banorte.com
CONFUSEF:

Teléfono 01 800 999 8080,
Pagina de Internetl.
www.condusef.gob.mx

Advertencia; o
Incumplir tus obligaciones
puede generar comisiones.

AN
Ei presente Estado de Cuentz
no es un comprobante fiscal

IPAB

INSTITUTO PARA LA PROTECTCIGN
AL AHORRQ BANCARIO

Los productos anteriormente
descrifos se encueniran
protegidos per el Instituto par
Proteccion del Ahorro Bancar
(IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS ¢
cliente por Institucién, lo anter
de conformidad con ias
disposiciones legales que requl
a dicho instituto,



8 BANORTE ESTADO DE CUENT.

¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) ¥

I e, -
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA  MONTO DEL RETIRO  MONTO DEL DEPOSITO SALDO
19-JUN-15  SALDO ANTERIOR 1,920,504.95
19-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 50,000.00 1,870,504.95

0000002 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655007737714

BEM SPEI, BC0:014 BENEFICIARIO:Servicios de Salud del Munici
pago pensiones alimenticias

CVE RASTREQ: 8846APAT201506190255219114 RFC: SSM010830U83
IVA: 000000000000.00 SANTANDER

19-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,870,496.05
REFERENCIA: 0000002 :
19-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXF 142 1,870,494.63
22-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357C MXP 3,450.00 1,873,944.63
22-JUN-15 COMISION 07419357C "MXP ' 65.55 1,873,879.08
22-JUN-15  IVA COMISION 07419357C MXP- _ 10.48 1,873,868.60
22-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 2,760.00 1,876,628.60
22-JUN-15  COMISION 07419357D MXP 41.40 1,876,587.20
22-JUN-15  IVA COMISION 07419357D ‘MXP 6.63 1,876,580.57
22-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP 1,090.00 1,877,670.57
- 22-JUN-15 COMISION 07459305C MXP 20.M 1,877,649.86
22-JUN-15  IVA COMISION 07459305C - MXP : 331 1,877,646.55
22-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP 2,675.00 1,880,321.55
22-JUN-15  COMISION 07459305D Mxp 40.13 1,880,281.42
22-JUN-15  IVA COMISION 07459305D MXP ‘6.4 1,880,275.01
22-JUN-15  TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 1,605.07 1,878,669.94
0000000011 [VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0812317419
ANT AGUIN MONDRAGON ALVA JAVIER DAVID
AL R.F.C. VEGETTI12484A .
22-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 5,956.25 1.872,713.69
0000011 = REFERENCIA CTA/CLABE: 062580001010164121
BEM SPEI, BC0:062 BENEFICIARIO:SEGUROS AFIRME SA DE CV AFIRM
RET SEG AUTO Q 112015
CVE RASTREO: 8846CAP1201506220255280522 RFC: SAF980202D99
1VA: 000000000000.00 AFIRME
22-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,872,704.79
REFERENCIA: 000001 .
22-JUN-15 L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP. 142 1,872,703.37
22-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI . MXpP 1,160.00 ’ 1,871,543.37
0002014 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004804187301
- BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:COMISIONES Y REPRESENTACIONES

COMISIONES Y REPRESENTACIONES OP 2014
CVE RASTREQ: 8846APAB201506220255280523 RFC: CRM710102TR2
{VA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER '

22-JUN-15  COMISION ORDEN-DE PAGO SPEI CMIP 8.90 1,871,534.47
REFERENCIA: 0002014
22-JUN-15  |.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 1,871,533.05
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 5,162.00 1,876,695.05
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO -MXpP : 8,405.00 1,885,100.05
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 5,380.00 1,890,480.05
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 12,810.00 1,903,290.05
22-JUN-15 DEP.EFECTIVO MxP ' ) 7,140.00 1,910,430.05
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 10,846.00 1,921,276.05
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MxP - 4,295.00 1,925,571.05
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,310.00 1,933,881.05
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 10,904.00 1,944,785.05
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,510.00 1,953,295.05
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,185.00 1,961,480.05
22-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 6,850.00 1,968,330.05

La fecha de corte coincide con la fecha de terminacidn del periodo que se sefiala en ef presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante dias no
faborales o después de Ia hora de corte de fin de dia serdn consideradas en nuestra contahilidad como realizadas en el siguiente dia habil bancario. Usted dispone de

90 dias despies de la fecha de corte para objetar la informacion contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumira su conformidad al respecto.



8 BANORTE ESTADO DE CUENT,

V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) Vv

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA  MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
17-JUN-15  SALDO ANTERIOR , 2,212,381.41
17-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 24,067.11 2,188,320.30

0000010 = REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000971986672

BEM SPEI, BC0:060 BENEFICIARIO:SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICI
RECARGOS EDO DE CTA

CVE RASTREQ: 8846APAB201506170254680273 RFC: SSM010830U83
1IVA: 000000000000.00 BANSI

17-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,188,311.40
REFERENCIA: 0000010

17-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 2,188,309.98

17-JUN-15  TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXp 3,126.00 2,185,183.98

0000112015 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA; 0276172528
PENS ALIM Q 11 PINA GARNICA JULIO AL R.F.C. CACT761031MG3
17-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 75,000.00 2,110,183.98
0000001 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655007737714
BEM SPEI, BCO:014 BENEFICIARIO:Servicios de Salud del Munici
pago pensiones alimenticias '
CVE RASTREOQ: 8846CAP2201506170254687655 RFC: SSM010830U83
IVA: 000000000000.00 SANTANDER

17-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,110,175.08
REFERENCIA: 0000001 .

17-JUN-15  LV.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXpP 142 2.110,173.66

17-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 4,176.00 2,105,997.66

0001880 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001899782329

BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:PROVEEDOREA RAC SA DE CV
proveedorea rac op 1880

CVE RASTREO: 8846CAP4201506170254699866 RFC: PRA120309PP9
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

17-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 2,105,988.76
REFERENCIA: 0001880

17-JUN-15  .V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,105,987.34

17-JUN-15  TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 1,560.63 2,104,426.7

0000000011 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0812317419
PENS ALIM Q 11 MONDRAGON ALVA AL R.F.C. VEGETT112484A

17-JUN-15  PAGO REFERENCIADO MXP 2,379.00 2,102,047.71
584635016815 Impuesto Deposito Referenciado
18-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357C MXP 620.00 2,102,667.7
} 18-JUN-15  COMISION 07419357C MXP 1.78 2,102,655.93
18-JUN-15  IVA COMISION 07419357C MXP 1.88 2,102,654.05
18-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 1,070.00 2,103,724.05
18-JUN-15  COMISION 07419357D MXP 16.05 2,103,708.00
18-JUN-15  IVA COMISION 07419357D MXP 2.57 2,103,705.43
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 499.00 2,103,206.43
BEM TELCEL (RADIO M 00000000000000000000000G0000505137178010
AL RFC RDI8410030J4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 480.00 2,102,726.43
BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505057488693
AL RFC RD18410030J4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXP 199.00 2,102,527.43
BEM TELCEL (RADIG M 0000000000000000000000020000505086425559
AL RFC RDI8410030J4
18-JUN-15  CARGO POR PAGO CONCENTRACION MXp 799.00 2,101,728.43

BEM TELCEL (RAD!O M 000000000000000000000080002C£05219532574
AL RFC RDI8410030J4




¥V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) Vv

‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
5-JUN-15 SALDO ANTERIOR 2,338,951.82
5-JUN-15 L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 2,338,950.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,265.00 2,340,215.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,580.00 2,343,795.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 7,435.00 2,351,230.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,950.00 2,353,180.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,845.00 2,355,025.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 1,375.00 2,356,400.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,285.00 2,358,685.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 6,881.00 2,365,566.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 10,445.00 2,376,011.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 7,215.00 2,383,226.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 10,100.00 2,393,326.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 17,028.00 2,410,354.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 9,750.00 2,420,104.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 15,826.00 2,435,930.40
5-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 6,821.00 2,442,751.40
5-J" 'S COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 9,465.60 2,433,285.80

0000115 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320028984202548

BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:CYNTHIA CAROLINE LLAMS VILLAN

CAROLINE LLAMAS F 115

CVE RASTREO: 8846CAP2201506150254226799 RFC: LAVC960904BV5

IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
5-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP : 8.90 2,433,276.90

REFERENCIA: 0000115
5-JUN-15 |.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,433,275.48
5-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 9,326.40 2,423,949.08

0000113 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012320028984202548

BEM SPEI, BC0:012 BENEFICIARIO:CYNTHIA CAROLINE LLAMS VILLAN

CAROLINE LLAMAS F 113

CVE RASTREO: 8846APAC201506150254226802 RFC: LAVC960904BV5

IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
5-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,423,940.18

REFERENCIA: 0000113
5-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,423,938.76
5-JUN-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 260,693.32 2,163,245.44

0000000101 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0620001285

CRI F 101 INSUMOS MAYO 2015 AL R.F.C. CRI030523ASA
6-Ju-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357C MXP 885.00 2,164,130.44
6-JUN-15 COMISION 07419357C MXP 16.82 2,164,113.62
6-JUN-15 VA COMISION 07419357C MXP 2.69 2,164,110.93
6-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 430.00 2,164,540.93
6-JUN-15 COMISION 07419357D MXP 6.45 2,164,534.48
6-JUN-15 VA COMISION 07419357D MXP 1.03 2,164,533.45
6-JUN-15 CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP 520.00 2,165,053.45
6-JUN-15  COMISION 07459305D MXP 7.80 2,165,045.65
6-JUN-15  IVA COMISION 07459305D MXP 1.25 2,165,044.40
6-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 9,670.00 2,174,714.40
6-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 15,780.00 2,190,494.40
6-JUN-15 DEP.EFECTIVO MXP 3,990.00 2,194,484.40

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A. Impuesto al Valor Agregado - LS.R.: Impuesto Sobre la Renta
- 8.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposicion/Dispersion - ATM.: Cajero Autematics - BYE.: Banorte - CPA.: Ceinpra - DEP.. Depbsito - COM.: Comision

-INTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacion (Pago} « i

NT. interés (es) - EDO.: Estado - CTA. Cuenta - CAM.: Cémara

kde Compensacion « ABO.: Abono - CAP. Capital - INV.: Inversién - PZO.: Plaze - DEV.: Develuaion « REY. Raverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilla J

ragina £ ae 4<

(

Cuando no reciba su estado
cuenta durante los 20 d
siguientes de la fecha de co
y no haya dado instruccios
para que no se le envie, fa
de solicitarlo en su sucursal.

Podra consultar la informaci
de las comisiones de todos
bancos son fines informativo:
de comparacion en la CONDuS
al teléfono 01 800 999 808(
en la pagina electronica:

www.condusef.gob.mx
linea

DIRECTA

para su empress

México, DR {55) 5140 564¢
Monterrey (81} 8156 964(

Guadaia 1{ara {33) 3669 904¢
Resta del pals 01 800 DIRECTA
(3473282

FBANORTE

www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte, S.
Institucion de Banca Multip
Grupo  Financiero  Bano
Av. Revolucion No. 300
Colonia Primavera, C.P, 648:
Monterrey Nuevo Leod
RFC. BMN930209927.

Dudas o aclaraciones y recla:
maciones: Para cualquier duc
o reclamacion favor de comu
carse a la Unidad Especialize
de Atencion a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electronico:

une@banorte.com

Pagina de Internet:
www.banorte.com
CONFUSEF;

Teléfono 01 800 999 8080.
Pagina de Internet:
www.condusef.gob.mx

Advertencia: )
Incumplir tus obligaciones

puede generar comisiones.

\.

Ef presente Estado de Cuenta
no es un comprobante fiscai

Los productos anteriormente
descritos s¢ encuentran
protegidos por el Instituto par
Proteccion del Ahorro Bancar
(IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS p
cliente por Institucién, lo anter
de conformidad con las
disposiciones legaies que regul
a dicho Instituto.



¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) V

Pagina 16 de 42

Cuando no reciba su sstads

‘ECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO cuenta durante los 70
|-JUN-15  SALDO ANTERIOR 5,541,278.33 siguiemes de ia fecha de
-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 5,541,276.91 | y no haya dado |
-JUN-I5  DEP.EFECTIVO MXP 8,485.00  5549,761.91 | para que no se fe
-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 864000 555840191 | 96 soicitarioensu
I-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 6,140.00 5,564,541.91 ; Podra conSUEtar fa informac
{-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 5,770.00 5,570,311.91 . ¢ [as comisiones de todo
-JUN-I5  COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXP 9,673.90 5,560,638.01 gi":ogj i ;‘gfeffa‘ M o
0002085 = REFERENCIA CTA/CLABE: 127320002287251194 al teléfono 01 800 9
BEM SPEI, BCO:127 BENEFICIARIO:ELVIRA GUZMAN GUZMAN en I3 pagina elec
ELVIRA GUZMAN GUZMAN OP 2085 W condusef gob.n
CVE RASTREO: 8846CAP1201506110253206170 RFC: GUGE6112145U3 .
IVA: 000000000000.00 AZTECA
1-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 5,560,629.11
REFERENCIA: 0002085
1-JUN-15  L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 5,560,627.69 o0 9136 96at
1~JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 100.00  5,560,727.69 (531 3069
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,875.00  5,569,602.69
1) 5 DEP.EFECTIVO MXP 12,420.00  5,582,022.69 Py am—
Ju .5 DEP.EFECTIVO MXP 2,900.00  5,584,922.69 www.banorte.com
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 147500  5,586,397.69 co Mercantil del Norte S
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,025.00  5589,422.69 | :
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1525.00  5590,947.69 | Gru
1-JUN-15  TROO4 8077976 MXP 12,174,416.00  17,765,363.69 | Av.
SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0014
DEL CLIENTE MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO o : moﬂoww
1-JUN-15  TRASPASO A CUENTA PROPIA MXP 5,969,076.73 1,796,286.96 @ el
0000112015 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0268771953 Dudas o aciaracionss ¥ recla
COBERTURA NOMINA Q 11 2015 AL R.F.C. SSM010830U83 maciones. Para cualquier gt
REFERENCIA: 8077976 o reclamacion favor de comu
1-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 277,569.03 11,518,717.93 | carse ala Unidad Especiaiize
2067560 = REFERENCIA CTA/CLABE: 012180004435397687 de Atencion a Usuarios.
BEM SPE, BC0:012 BENEFICIARIO:INSTITUTO FONACOT - Telefono: 01-800-627-2292
SSMZ MAYO 2015 Correo Elestronico:
CVE RASTREQ: 8846APAT201506110253281046 RFC: IIFIITITIXXX E,‘;‘;@jgg@;ﬁg
IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER sww.banorte.com
1-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,518,709.03 %?\gﬁgfsf%w 500 5020
REFERENCIA: 2067560 Pagna de ntemet
-5 LV.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 11,518,707.61 | wwiw.condusef.gob.mx
1-Jun 15 TRASPASO A CUENTA PROPIA MXP 53,370.47 11,465,337.14 | Aqyertencia:
0000000007 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0268771953 incumplir tus  obligaciones
TRASP PARA CUBRIR FINIQUITO AL R.F.C. SSM010830U83 pueds generar comisiones.
1-JUN-15  TRASPASO A CUENTA PROPIA MXP 9,036,189.32 2,429,147.82
0000000002 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0268771953
ADELANTO DE AGUINALDO 2015 AL R.F.C. SSM010830U83
2-JUN-15  HOSP GENERAL DE ZAPO 07419106D MXP 80.00  2,429,227.82 .
2-JUN-15 COMISION 07419106D MXP 1.20 2,429,226.62 Efpresente Estado de Cuents
2-JUN-15  IVA COMISION 07419106D MXP 0.19 2429,226.43 0 &s un comprobante fiscal
2-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357C MXP 21000  2,431,336.43
2-JUN-15  COMISION 07419357C MXP 40.09 2,431,296.34 |PAB
2-JUN-15  IVA COMISION 07419357C MXP 6.41 2,431,289.93

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

INSTITUTO PARA LA PROTECTIGR
AL AHORRO BANCARIQ

Los productos ante
descritos se enc an

R.F.C.; Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - LV.A. Impuesto al Valor Agregado -
. $.B.C Saldo salve Buen Cobro - DISP. Disposicion/Dispersion - ATM.: Caiero Autematice - BTE.: Banorte - CPA.L Compra - DEP.. Deposito - COM.: Comision
ANTBC. interbancaria - O/B.; Ctro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidacisn (Pago) - INT. Interés (es} - EDO. Estado - CTA. Cuenta - CAM. Camara
de Compensacion - ABO. Abonc - CAP.: Cagital - INV. inversion - PZO.: Plazo - DEV.: Devolucion - REV.. Reverso - CONS.. Consulta. - VEN.: Ventanilla

L8R impuestc» Sobre la Renta

protegidos por el ins
Proteccion del Ahorro B
{IPAB) hasta porun i
suuivalente a 400,000 U
cliente por Institucion, o
de conformidad

disposiciones legales ¢
a dicho institute.



<» BANORTE ESTADO DE CUENT,

¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) ¥V

R (it ettt e
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO : MONEDA  MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
09-JUN-15 SALDO ANTERIOR ' 1,300,202.52
09-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 1,300,201.10

REFERENCIA: 0000112 '

10-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357C MXP 1,810.00 1,302,011.10
10-JUN-15  COMISION 07419357C MXp - 34.39 1,301,976.M

: 10-JUN-15  IVA COMISION 07419357C MXP 5.51 1,301,971.20
10-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 540.00 1,302,511.20
10-JUN-15  COMISION 07419357D MXP 8.10 1,302,503.10
10-JUN-15  IVA COMISION 07419357D MXP 1.29 1,302,501.81
10-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305C - MXp 230.00 1,302,731.81
10-JUN-15  COMISION 07459305C _ MXp 4.37 1,302,727.44
10-JUN-15  IVA COMISION 07459305C MXP 0.70 1,302,726.74
10-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP 1,220.00 1,303,946.74
10-JUN-15  COMISION 07459305D MXp 18.30 1,303,928.44
10-JUN-15 - IVA COMISION 07459305D MXP 293 1,303,925.51
10-JUN-15  CRUZ VERDE STA LUCIA 07459459D Mxp 1,580.00 1,305,505.51

. 10-JUN-15  COMISION 07459459D - MXP 23.70 1,305,481.81

" 10-JUN-15  IVA COMISION 07459459D MXP 319 1,305,478.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO . MXP 3,668.00 1,309,146.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 3,701.00 1,312,847.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO , “MXP 2,807.00 1,315,654.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,468.00 1,317,122.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,936.00 1,319,058.02
10-JUN-1S  DEP.EFECTIVO MXP 2,146.00 1,321,204.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 5,772.00 1,326,976.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP L 550.00 1,327,526.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 320.00 1,327,846.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO HXP 1,195.00 1,329,041.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,020.00 1,330,061.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP ' 740.00 1,330,801.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MxP 560.00 1,331,361.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MxP 180.00 1,331,541.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO : MXP 1,470.00 1,333,011.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 845.00 1,333,856.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,840.00 1,336,696.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,590.00 1,345,286.02
10-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 7,086.00 1,352,372.02

K/. 10-JUN-15  DEP.EFECTIVO ' MXP 4,806.00 1,357,178.02
10-JUN-15  TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 83,798.40 1,273,379.62

0000009999 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0834078637
FLORES NAJAR LIQ AL R.F.C. FONR540809N4A

11-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP 870.00 1,274,249.62
11-JUN-15  COMISION 07459305C MXP: 16.53 1.274,233.09
1-JUN-15  IVA COMISION 07459305C MXP 2.64 1,274,230.45
1-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP ‘ 845.00 1,275,075.45
1-JUN-15  COMISION 07459305D MXP 12.68 1,275,062.77
11-JUN-15  IVA COMISION 07459305D MXP 2.02 1,275,060.75
11-JUN-15  CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 180.00 1,275,240.75
11-JUN-15  COMISION 07419357D MXP 2.70 1,275,238.05
1-JUN-15 VA COMISION 07419357D MXP 0.43 1,275,237.62
1+-JUN-15  DEP.EFECTIVO Mxp 2,175.00 1,271,412.62
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,927.00 1,279,339.62
1-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXxp 2,291.00 1,281,630.62
11-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,791.00 1,283,421.62
1-JUN-1S  DEP.EFECTIVO MXP 3,358.00 1,286,779.62

11-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 761.00 1,287,540.62




’ 3 BANORTE | ESTADO DE CUENTA

¥V DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) V

I R R = ——  ————
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA  MONTO DEL RETIRO  MONTO DEL DEPOSITO SALDO

08-JUN-15  SALDO ANTERIOR 1,865,445.32
08-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 298,000.00 1,567,445.32

0052015 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655007737714

BEM SPEI, BCO:014 BENEFICIARIO:Servicios de Salud del Munici
fonacot mayo

CVE RASTREOQ: 8846APAB201506080252560484 RFC: SSM010830U83
IVA: 000000000000.00 SANTANDER

08-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,567,436.42
REFERENCIA: 0052015
08-JUN-15 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 142 1,567,435.00
09-JUN-15 HOSP GENERAL DE ZAPQ 07419106D MXP 480.00 1,567,915.00
09-JUN-15  COMISION 07419106D MXP 7.20 1,561,907.80
09-JUN-15  IVA COMISION 07419106D MXP 115 1,567,906.65
09-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 2,505.00 1,570,411.65
09-JUN-15  COMISION 07419357D MXP 37.58 1,570,374.07
09-JUN-15  IVA COMISION 07419357D MXP 6.01 1,570,368.06
09-JUN-15 CRUZ VERDE SUR 07459305C MXP 320.00 1,570,688.06
W 09-JUN-15 COMISION 07459305C MXP 6.08 1,570,681.98
09-JUN-15  IVA COMISION 07459305C MXP 0.97 1,570,681.01
09-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP 100.00 1,570,781.01
09-JUN-15  COMISION 07459305D . MXP 1.50 1,570,779.51
09-JUN-15  IVA COMISION 07459305D "~ MXP 0.24 1,570,779.27
09-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 18,333.33 1,552,445.94
0782015 = REFERENCIA CTA/CLABE: 030320395471611014
BEM SPEI, BC0:030 BENEFICIARIO:JOSE MANUEL CHAVEZ YA EZ
SSMZ QUEJA 78 2015 C
CVE RASTREO: 8846CAP2201506090252683976 RFC: CAYM591208XXX
09-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,552,437.04
REFERENCIA: 0782015
09-JUN-15  |.V.A. ORDEN DE PAGO SPE} MXP 142 1,552,435.62
09-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 18,642.83 1,533,792.79
0001980 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700031825571
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:COPIBEST SA DE CV
COPIBEST 0P 1980
CVE RASTREO: 8846CAP3201506090252683978 RFC: COP110301DAT
IVA: 000000000000.00 BANAMEX _
09-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,533,783.89
N REFERENCIA: 0001980
09-JUN-15  |.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,533,782.47
09-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 7,370.63 1,526,411.84
0001982 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700031829571
BEM SPEI, BCO:002 BENEFICIARIO:COPIBEST SA DE CV
COPIBEST OP 1982
CVE RASTREOQ: 8846APA7201506090252683980 RFC: CCP110301DAY
IVA: 000000000000.00 BANAMEX
09-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 1,526,402.94
REFERENCIA: 0001982 .
09-JUN-15 L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,526,401.52
09-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPE! MXF 18,328.47 1,508,073.05
0001981 = REFERENCIA CTA/CLABE: 0023207000318295Tt
BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:COPIBEST SA DE CV
COPIBEST OP 1981
CVE RASTREO: 8846CAP3201506090252683931 RFC: COP110301DA7
IVA: 000000000000.00 BANAMEX
09-JUN-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPE! MXP 8.90 1,508,064.15
REFERENCIA: 0001981
1a fedla de corte c ede e se senala en el presente estado dg,,,ckenta. Las opermmes efectuadas durante dias no
taborales oﬁe i , radaslenmsestra contahilidad como realizadas en el siguiente dia habil bancario. Usted dispone de

en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumira su conformidad al respecto.



8 BANORTE ESTADO DE CUENT.

¥ DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION) ¥

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO  MONTO DEL DEPOSITO SALDO
03-JUN-15  SALDO ANTERIOR . 1,719,865.14
03-JUN-15  TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 15,776.00 1,704,089.14

0000001904 [VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0616029031
MONICA ARACELI OP 1904 AL R.F.C. MUCMT10514KE1

03-JUN-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS MXP 504.00 1,703,585.14
0000102015 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0276172528
RET PENS ALIM Q 10 PINA GARNICA AL R.F.C. CACT761031MG3

03-JUN-15  TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS © o MXp 3,126.00 1,700,459.14
0000102015 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0276172528
PENS ALIM Q 10 PINA GARNICA JULIO AL R.F.C. CACT761031IMG3

03-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 2,835.00 1,703,294.14
03-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,880.00 1,705,174.14
03-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 4,575.00 1,709,749.14
03-JUN-15  COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI Mxp 7,882.20 1,701,866.94

REFERENCIA: 0001910 CTA/CLABE: 014320605047047508

BEM SPEI, BCO:014 BENEFICIARIO:ELISA VARGAS PLASCENCIA

ELISA VARGAS OP 1910

CVE RASTREO: 8846CAP2201506030251793930 RFC: VAPE620411305

= IVA: 000000000000.00 SANTANDER

03-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,701,858.04

REFERENCIA: 0001910
03-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPE! MXP 1.42 1,701,856.62
03-JUN-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI MXP 23,374.00 1,678,482.62

REFERENCIA: 0001905 CTA/CLABE: 002320034519433825

BEM SPEI, BC0:002 BENEFICIARIO:TRANSMISIONES Y SEGURIDAD SA

TRANSMISIONES Y SEG OP 1905

CVE RASTREO: 8846APAT201506030251793951 RFC: TSE860106711

IVA: 000000000000.00 BANAMEX
03-JUN-15  COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 1,678,473.72

REFERENCIA: 0001905
03-JUN-15  1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 1,678,472.30
03-JUN-15  TRASPASO A CUENTA PROPIA MXP 53,370.49 1.625,101.81

0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0268771953

FINIQ X DEFUNCION GRACIELA ROM AL R.F.C. SSM010830U83
04-JUN-15 HOSP GENERAL DE ZAPO 07419106C MXP _ 450.00 1,625,551.81
04-JUN-15  COMISION 07419106C MXP : 8.55 1,625,543.26
04-JUN-15  {VA COMISION 07419106C MXP 1.37 1,625,541.89

N 04-JUN-15 HOSP GENERAL DE ZAPO 07419106D MXP 250.00 1,625,791.89

04-JUN-15  COMISION 07419106D MXP 3.75 1,625,788.14
04-JUN-15  IVA COMISION 07419106D MXP 0.60 1,625,787.54
04-JUN-15 CRUZ VERDE NORTE 07419357D MXP 1,670.00 1,627,457.54
04-JUN-15  COMISION 07419357D MXP 25.05 1,627,432.49
04-JUN-15 VA COMISION 07419357D MXP 4.01 1,6217,428.48
04-JUN-15  CRUZ VERDE SUR 07459305D MXP 350.00 1,627,778.48
04-JUN-15  COMISION 07459305D MXP 5.25 1,627,773.23
04-JUN-15  [VA COMISION 07459305D MXP 0.84 1,627,772.39
04-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 13,065.00 1,640,837.39
04-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 10,710.00 1,651,547.39
04-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 10,087.00 1,661,634.39
04-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,831.00 1,663,465.39
04-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXp 1,174.00 1,664,639.39
04-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 8,757.00 1,673,396.39
04-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 949.00 1,674,345.39
04-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 5,660.00 1,680,005.39
04-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 7,150.00 1,687,155.39
04-JUN-15  DEP.EFECTIVO MXP 1,756.00 1,688,911.39

st senaia en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante dias no
cqatﬁﬁsdeﬂ como realizadas enel sngtuente &ia habil ham:am. Usted dispone de
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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

BANCO SANTANDER (México), S.A.
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXicO

SIENIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:

ABO= ABONO i(S’a DEB= DEBITO NO= NUNERO
ANUL= ANLAC DEP= DEPOSITO NON= NOMINA
ANT= ANTICIPO DEV= DEVOLUCION (ES) ORD= ORDEN
ANTICIP= ANTICIPADO DISP= DISPOSICION = POR
AUT= AUTOMATICO DOMIC= DOMICILIACION PAG= PAGARE (S)
AUTO= AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ EFEC= EFECTIVO = PAGO
BOMI= BONIFICACION ELEC= ELECTRONICO (A) P10- PLAZO

= CON EQIV= EQUIVALENTE REC= RECIBO
C/U= CADA UNO (A) FACT= FACTURACION REN= RENDIMIENTO
C.A.T.=  COSTO L TOTAL FEC= FECHA = SOBRE
C.E.R.= COSTO EFECTIVO REMANENTE FED= FEDERAL (ES SBC= SALVO BUEN COBRO
CAJ= CAJERO 853 6.AT.=  GANANCIA Al TOTAL SDo= SALDO
CANC= CANCELACION INPTO= IMPUESTO (S) SE6= SEGURO (Sg
CAP= CAPITAL INI= INICIAL SPEI= SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
CERTIF=  CERTIFICADO INT A{ INTS= INTERES {E'S&L Suc= SUCURSAL
Cel= CARGD INTAL= INTERMACIO =

= CHEQUE (S, RA) INY= INVERSION TARJ= TARJETA ésa
CoB- COBRO LC1= LINEA DE CREDITO INMEDIATA TEF= TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
CoM= COMISION LIQ= LIQUIDACION TPY= TERMINAL PUNTO DE VENTA

= CREDITO Lo¢= LINEA DE COBERTURA TRANSF=  TRANSFERENCIA
CRED= CREDITO LPI= LINEA DE PROTECCION INMEDIATA YTA= VENTA {SAT
o CUENTA (S) MORA-= MORATORIO SIS’ERA . ¥10= YENCIMIENTO

N. OP= NUMERO DE CIoN (ES)

MENSAJES IMPORTANTES

LA ENTIDAD FINANCIERA DEL GRUPO FINANCIERO: SANTANDER ‘NEXICO QUE EMITE EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA, RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES 0
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, DFLEGACION CUAJIMALPA, C.P. 05100, MEXICO, D.F. Y POR CORREO ELECTRONICO UFACRSANTANDER . COM.MX O TELEFONOS 01 800 503
2855 sLNlA SIN (;()S"[‘((R6 01 55[5267 5279, (01 55) 5267 5298, éOl 55) 5267 6606, gl 552’ 5261 5212, %01 55) 5267 5150 Y FAX %1 55) 5169 4440,
EXT, 20170 , ASI N CUALQUIERA DE SUS SALES U OFICINAS. EN EL-CASO DE N0 OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA
COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS:

DIRECCION EN INTERNET: WhW,CONDUSEF .GOB.MX

TELEFONOS: (55) 5340 0939 Y (01 800) 999 80 80

S1 DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS “ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA 0 LAS TRANSFERENCIAS
IEE%EE{I“%QREELD;U&E]REJ BDAENC%LAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI

ESTIMADD CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL

RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADD ¥ CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, S} ESTE DATO N0

~PQRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
~EDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.

BANCO SANTANDER (MEXICU&, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.



